
Č
es

ký
 o

ly
m

p
ijs

ký
 v

ýb
or

   
Zp

rá
va

 o
 č

in
no

st
i 2

01
5

Český olympijský výbor   Zpráva o činnosti 2015

Praha, duben 2016

20152015



10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Č E S K Ý  O L Y M P I J S K Ý  V Ý B O R
Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 1 5

  
Praha, duben 2016



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Text je určen pro vnitřní potřebu Českého olympijského výboru.

Příspěvky neprošly korekturou.

Fotografi e © archiv ČOV, Markéta Navrátilová (Baku).

Výtvarné řešení: Milan Jaroš.

Redakce: Petr Graclík, Marek Brodský.

Výroba: FPS Repro.

Ke stažení na www.olympic.cz/zprava2015.

Praha, duben 2016.



10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

  Obsah

 1 Z P R ÁVA  P Ř E D S E DY  ČO V  O  Č I N N O S T I  –  –  –  7

 2 Z P R ÁVA  O  Č I N N O S T I  S P O R TO V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2015  –  –  –  8
  2.1 Zajištění účasti na olympijských soutěžích –  –  –  10
   2.1.1 I. ročník Evropských her (EH), Baku (Ázerbájdžán) – zajištění účasti ČOT –  –  –  10
   2.1.2 XII. EYOWF, Vorarlberg (Rakousko) a Lichtenštejnsko – zajištění účasti ČOT –  –  –  12
   2.1.3 XIII. EYOF, Tbilisi (Gruzie) – zajištění účasti ČOT –  –  –  13
   2.1.4 Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 – Plzeňský kraj –  –  –  14
  2.2 Příprava účasti na budoucích olympijských soutěžích –  –  –  16
  2.3 Účast na mezinárodních odborných seminářích a zasedáních –  –  –  16
  2.4 Další činnost sportovního úseku –  –  –  16

 3 Z P R ÁVA  O M B U D S M A N A  ČO V  –  –  –  18
   3.1 Zpráva o činnosti ombudsmana Českého olympijského výboru –  –  –  20

 4 Z P R ÁV Y  P Ř E D S E D Ů  S LO Ž E K  ČO V  –  –  –  24
  4.1 Český klub olympioniků (ČKO) –  –  –  26
  4.2 Český klub fair play (ČKFP) –  –  –  27
  4.3 Česká olympijská akademie (ČOA) –  –  –  28
  4.4 Český klub paralympiků (ČKP) –  –  –  32
  4.5 Český klub sportovních svazů, organizací a institucí (ČKSOI) –  –  –  33

 5 Z P R ÁV Y  P Ř E D S E D Ů  KO M I S Í  ČO V  –  –  –  34
  5.1 Rozhodčí komise –  –  –  36
  5.2 Ekonomická komise –  –  –  36
  5.3 Komise zahraničních vztahů –  –  –  37
  5.4 Legislativní rada –  –  –  38
  5.5 Komise rovných příležitostí ve sportu –  –  –  40
  5.6 Komise Sportu pro všechny –  –  –  42
  5.7 Komise neolympijských sportů –  –  –  43
  5.8 Komise Olympiády dětí a mládeže –  –  –  44
  5.9 Komise sportovců –  –  –  45
  5.10 Lékařská komise –  –  –  46
  5.11 Revizní komise –  –  –  47

 6 E KO N O M I K A  ČO V  –  –  –  48
  6.1 Zpráva o hospodaření ČOV 2015 –  –  –  50
  6.2 Zpráva auditora –  –  –  64

 7 M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O LYM P I J S K Á  A . S .  –  –  –  66

 8 Č E S KO  S P O R T U J E  –  –  –  72

 9 Č E S K Á  O LYM P I J S K Á  N A D AC E  –  –  –  76

 10 P Ř Í LO H Y  –  –  –  82
  10.1 Přehled jednání Pléna ČOV a VV ČOV –  –  –  84



4     

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

S L O Ž E N Í  V Ý K O N N É H O  V Ý B O R U  Č O V 
P R O  O B D O B Í  2013–2016
 

Předsednictvo

J I Ř Í  K E J VA L  předseda ČOV 

M I R O S L AV  J A N S TA   místopředseda 

L I B O R  VA R H A N Í K   místopředseda 

F R A N T I Š E K  KO L Á Ř   místopředseda 

F I L I P  Š U M A N   místopředseda 

Členové výkonného výboru

P E T R  B A R O C H   Český střelecký svaz 

K A R E L  B AU E R   Český svaz jachtingu 

J O S E F  D O VA L I L  Česká olympijská akademie 

A L E N A  E R L E B AC H O VÁ  Český klub paralympiků 

Z D E N Ě K  E R T L  Sdružení sportovních svazů ČR 

M A R E K  H Á J E K  Český klub regionálních zástupců 

Z D E N Ě K  H A N Í K  Český volejbalový svaz 

P E T R  H U L I N S K Ý  Český svaz taekwondo WTF 

F R A N T I Š E K  J A N DA  Český šermířský svaz 

TO M Á Š  K R Á L  Český svaz ledního hokeje 

R O M A N  K U M P O Š T  Svaz lyžařů České republiky 

K V Ě TA  P E C KO VÁ  Český klub fair play 

H A N A  M O U Č KO VÁ  Český klub sportovních svazů, organizací a institucí 

M I R O S L AV  P E LTA  Fotbalová asociace České republiky 

J A R O S L AV  P O L L E R T  Český svaz kanoistů 

P E T R  KO U K A L  Komise sportovců 

J O Z E F  R E G E C  Český svaz cyklistiky 

O L D Ř I C H  S V O J A N O V S K Ý  Český klub olympioniků 

J A N  Š ŤO V Í Č E K  Český klub sportovních svazů, organizací a institucí 

R O B E R T  Z M Ě L Í K  individuální člen

Generální sekretář

P E T R  G R AC L Í K



X X X      5

10

11

2

3

4

5

6

7

8

9

5

1
1. Zpráva předsedy ČOV o činnosti



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

6



Přestože se v roce 2015 nekonaly zimní ani letní olympijské hry, 
na nedostatek významných sportovních událostí jsme si nemohli stěžovat. 
Výprava České republiky se zúčastnila prvních Evropských her v Baku. 
Ačkoliv Ázerbájdžán byl pro nás jako pořadatel velkých multisportovních 
akcí velkou neznámou, nakonec obstál na jedničku. Nový formát 
Evropských her zdaleka nepodporovaly všechny evropské federace, takže 
zatímco v některých sportech se utkala absolutní evropská špička, v jiných 
soutěžili junioři. Česká výprava se v konkurenci ostatních evropských států 
rozhodně neztratila. Při naší premiérové účasti jsme získali sedm medailí. 

V oblasti sportovní diplomacie jsme měli v listopadu čest přivítat 
44. Valné shromáždění Evropských olympijských výborů. Toto setkání jsme 
využili i pro propagaci přínosu, kterým Česká republika přispěla k vzniku 
a rozvoji evropského a světového sportovního hnutí. Úspěch tohoto 
shromáždění dokresluje i uznání předsedy Evropských olympijských výborů 
Patricka Hickeyho a účast předsedy Mezinárodního olympijského výboru 
Thomase Bacha, předsedy Asociace národních olympijských výborů Šejka 
Ahmada Al-Fahada Al-Sabaha a dalších čelních představitelů světového 
sportu. 

Z hlediska podpory mládežnického sportu v ČR musím zmínit neustále 
rostoucí úroveň Olympiády dětí a mládeže. V loňském roce dosáhla opět 
na vyšší příčku, a to jak z pohledu organizace, tak i účasti. Mimo to ČOV 
organizuje pro mládež projekt Sazka Olympijský víceboj, jehož součástí 
je Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů. Slibujeme si od něj větší 
propagaci sportu a zdravého pohybu školáků. Měl by to být i jeden 
z nástrojů, kterým bychom chtěli přispět k zdravějšímu životnímu stylu 
českých dětí.

Činnost složek a komisí se rok od roku aktivuje a roste její rozmanitost 
i intenzita. Chtěl bych zmínit aktivity Komise sportovců, která dala nový 
význam nejstaršímu českému sportovnímu ocenění, Ceně Jiřího Gutha-
Jarkovského. Komise uspořádala vlastní hlasování o nejhodnotnější 
sportovní výkon roku, který nyní vybírají sami sportovci, čímž ocenění 
dodávají zvláštní význam. Komise zároveň intenzivně pracuje na projektu 
Duální kariéry, kterého se účastní rostoucí počet sportovců. Významný 
je i projekt Lékařské komise, která pracuje na systematizaci lékařské 
péče a prevence pro vrcholové sportovce. Za zvláštní zmínku pak stojí 
aktivity Unie profesionálních trenérů, která odvedla obrovské množství 
práce a dokázala, že činnost zaměřená na odbornost a vědecké přístupy 
ke sportu, navíc vedená s obdobnou energií, u nás chyběla. 

Tříleté výročí svého založení oslavila Česká olympijská nadace, jejímž 
prezidentem je Jan Železný. Za dobu svého působení různým způsobem 
podpořila přes 900 dětí. Je obdivuhodné, že v této příkladné činnosti jsou 
pořád velmi aktivní iniciátoři založení nadace – medailisté z olympijských 
her ve Vancouveru a Londýně. Jim i ostatním patronům ČON patří velký dík 
nás všech. 

 J I Ř Í  K E J VA L
 Předseda Českého olympijského výboru

Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č O V  O  Č I N N O S T I      7

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9



8     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 2. Zpráva o činnosti sportovního úseku za rok 2015

   

2
 Triatlonista Tomáš Svoboda jako vlajkonoš 
vede český tým na slavnostním zahájení 
premiérových Evropských her v ázerbájdžánském Baku.



X X X      9

10

11

1

3

4

5

6

7

8

9

9



10     Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

2. Zajištění účasti na olympijských soutěžích:
M A R T I N  D O K T O R

Sportovní úsek ČOV: 
MAR TIN DOK TOR (ředitel), 
JAN HRDINA,  JAN STLUK A,  LENK A MALINOVÁ

Hlavní body činnosti sportovního úseku v roce 2015:

2.1.1 I. ročník Evropských her (EH) v Baku, Ázerbájdžán, 
– zajištění účasti ČOT
• 12. – 28. 6. 2015

•  EH v Baku se zúčastnilo 50 NOV z evropského kontinentu. Ázerbájdžánská metropole př ivítala bě hem 17 
soutěžních dnů  témě r 6000 sportovců. Ve dvaceti zař azených sportech se rozdalo celkem 253 medailo-
vých sad. Vedle tradič ních odvě tví, z nichž dvanáct mělo v Baku svou olympijskou kvalifi kaci pro OH 2016 
v Riu de Janeiro, se mj. závodilo také v neolympijských sportech a disciplínách (např íklad v plážovém 
fotbale, basketbalu 3x3, karate, gymnastice - aerobiku a v sambu). Soutě že probě hly na 18 sportovištích, 
17 z nich se nacházelo př ímo v Baku, pouze závody v rychlostní kanoistice se konaly v 300 kilometrů  
vzdáleném Mingač eviru.

•  Naši výpravu tvořilo celkem 128 sportovců (73 mužů a 55 žen) a 68 osob doprovodu. Na EH se kvalifi kovali 
naši sportovci v těchto sportech (muži/ženy): badminton (4/4), basketbal 3x3 (4/4), box (4/1), cyklistika 
BMX (1/2), cyklistika MTB (1/2), cyklistika silnice (5/1), gymnastika aerobik (0/5), gymnastika sportovní 
(3/3), gymnastika trampolíny (2/0), judo (8/1), kanoistika (10/4), karate (0/1), moderní gymnastika (0/1), 



Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4      11

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

plavání (5/5), plážový volejbal (4/4), stolní tenis (3/3), střelba (8/6), synchronní plavání (0/2), šerm (1/2), 
triatlon (3/2) a zápas (7/2).

•  Čeští sportovci získali celkem sedm medailí:

•  2 stříbrné – Martin Fuksa, kanoistika C1 na trati 1000 m; Lukáš Krpálek, judo, kategorie do 100 kg; 

•  5 bronzových – Martin Fuksa, kanoistika C1 na trati 200 m; Petr Vakoč, cyklistika, silniční závod jed-
notlivců; Aneta Hladíková, cyklistika BMX; Přemysl Kubala s Janem Hadravou v plážovém volejbalu 
a družstvo žen ve stolním tenisu ve složení Iveta Vacenovská, Renata Štrbíková a Hana Matelová.

•  Celkem získali naši sportovci 32 umístění do 8. místa a dalších 43 umístění do 16. místa (včetně mix sou-
těží). V neofi ciálním hodnocení národů podle zisku medailí (včetně mix soutěží) jsme obsadili 32. místo 
(podle „kvality“ zisku medailí), resp. 26. místo podle celkového počtu získaných medailí.

•  Koordinaci veškeré přípravy realizoval sportovní úsek ČOV ve spolupráci se zástupci sportovních svazů, 
ekonomickým a mezinárodním úsekem ČOV a pracovníky ČO a.s. Finančně byla účast zajištěna z převáž-
né většiny z účelových prostředků MŠMT, část prostředků pocházela z grantů EOV a BEGOC a z vlastních 
zdrojů. 

•  Leteckou přepravu do Baku a zpět zajistila 24. armádní letecká základna Praha – Kbely. 

•  Jednotné oblečení výpravy dodala partnerská fi rma Alpine Pro a se sortimentem kolekce byla vyjádřena 
částečná spokojenost.

•  V oblasti zdravotní péče jsme u našich sportovců a osob doprovodu zaznamenali několik vážnějších úrazů 
(zranění) či zdravotních příhod. Po stránce personální i vybavení (léky, přístroje) bylo medicínské zajištění 
týmů v Baku i Mingačeviru na špičkové úrovni.

V Ý S L E D K Y  Č E S K Ý C H  S P O R T O V C Ů  N A  E H  B A K U  2015 
  Ř A Z E N Í  P O D L E  P O Ř A D Í  D O  10.  M Í S T A

jméno sport umístění konkurence
Krpálek Lukáš judo 2 26

Fuksa Martin kanoistika 2 14

Kubala Přemysl / Hadrava Jan beach volejbal 3 32

Hladíková Aneta cyklistika 3 14

Vakoč Petr cyklistika 3 124

Fuksa Martin kanoistika 3 20

Štrbíková Renata, Vacenovská Iveta, Matelová Hana stolní tenis 3 16

Ashhab Naim / Pelc Martin gymnastika 4 11

Havel Daniel, Trefi l Lukáš, Dostál Josef, Šterba Jan kanoistika 4 10

Seemanová Barbora plavání 4 64

Bašová Alžběta / Bitman Jakub badminton 5 16

Koukal Petr badminton 5 32

Řeháčková Karolína / Gálová Eliška beach volejbal 5 31

Cink Ondřej cyklistika 5 43

Mišková Veronika karate 5 8

Sychra Jan střelba 5 30

Zbránek Filip, Zachrla Roman, Tomanec Jan, Švrdlík Kamil basketbal 3x3 6 16

Dostál Josef kanoistika 6 31

Radoň Jaroslav, Dvořák Filip kanoistika 6 10

Trefi l Lukáš kanoistika 6 29

Jahodová Libuše, Sychra Jan střelba 6 11

Petřikov, Ječmínek, Jurečka, Horák, Musil judo 7 10

Mazurová Nikola střelba 7 39

Hanzlíčková Adéla zápas 7 18

Labounková Romana cyklistika 8 14

Geržová Monika, Hortová Kateřina,

Pekárková Tereza, Trombíková Barbora, Vidláková Lucie gymnastika 8 11

Kučera Patrik, Špicar Jakub kanoistika 8 17

Šváb Filip kanoistika 8 26

Osina Marek plavání 8 45



12     Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Osina Marek plavání 8 45

Seemanová Barbora plavání 8 53

Podhráský Martin střelba 8 21

Florián Pavel / Kopřiva Ondřej badminton 9 16

Gavnholt Kristína badminton 9 32

Křížková Šárka / Tomalová Kateřina badminton 9 16

Kufa Robert / Dumek Jan beach volejbal 9 32

Žolnerčíková Diana / Jakubšová Martina beach volejbal 9 31

Schmoranzová Martina box 9 12

Táborský Daniel box 9 19

Ježek Jaromír judo 9 42

Petřikov Pavel judo 9 26

Franta Tomáš plavání 9 50

Franta Tomáš plavání 9 39

Franta, Březina, Chrápavá, Seemanová plavání 9 17

Konečný Tomáš, Prokopcov Dmitrij,Tregler Tomáš stolní tenis 9 16

Štrbíková Renata stolní tenis 9 63

Stehlíková Romana, Vlková Veronika,

Vorlová Tereza, Zavázalová Kateřina basketbal 3x3 10 16

Huříková Tereza cyklistika 10 26

2.1.2 XII. ročník zimního Evropského olympijského festivalu mládeže 
(EYOWF), Vorarlberg (Rakousko) a Lichtenštejnsko
•  24. - 31. 1. 2015

•  EYOWF 2015 v Montafonu se zúčastnilo 45 evropských NOV (shodně jako v Brašově). Do soutěží v 8 spor-
tech (AS, BT, CC, SJ, SB, FS, NC, IH) a disciplínách zasáhlo 896 sportovců, celkem bylo akreditováno 1507 
ofi ciálních účastníků (sportovci a jejich doprovod). Uskutečnilo se 30 soutěží, bylo tedy rozděleno 30 sad 
medailí. Soutěže navštívilo 25 000 diváků (vstup byl zdarma). 

•  Českou delegaci na EYOWF 2015 tvořilo celkem 112 osob, z toho 66 sportovců (21 dívek a 45 chlapců) 
a 46 osob doprovodu (30 trenérů a servisních pracovníků, 3 členové štábu/vedení výpravy, 5 specialistů 
v medicínské oblasti, 1 tiskový mluvčí, 1 rozhodčí a 6 hostů). 

•  Na EYOWF 2015 reprezentovali zástupci těchto sportů a disciplín (chlapci/dívky/trenérský doprovod): alp-
ské lyžování (4/4/4), běžecké lyžování (4/4/4), biatlon (4/4/4), krasobruslení (1/1/3), lední hokej (20/-/6), 
severská kombinace (4/0/3), skoky na lyžích (4/4/4) a snowboarding (4/4/4).

•  Sportovní vystoupení naší výpravy na XII. ročníku EYOWF 2015 ve Vorarlbergu a v Lichtenštejnsku lze 
hodnotit v porovnání s předchozími ročníky jako průměrné, je porovnatelné se standardními výsledky 



Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4      13

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

odpovídajícími minulým vystoupením na zimních EYOWF. Čeští reprezentanti zde získali celkově dvě me-
daile, jednu stříbrnou a jednu bronzovou, a dalších sedm umístění mezi 4. až 8. místem.

•  Koordinaci veškeré přípravy realizoval sportovní úsek ČOV ve spolupráci se zástupci sportovních svazů, 
ekonomickým a mezinárodním úsekem ČOV a pracovníky ČO a.s. Finančně byla účast zajištěna z převáž-
né většiny z účelových prostředků MŠMT, část prostředků pocházela z grantů EOV a organizačního výboru 
a z vlastních zdrojů.

•  Leteckou přepravu do Friedrichshafenu (SRN) a zpět zajistila 24. armádní letecká základna Praha – Kbely.

•  V oblasti zdravotní péče jsme zaznamenali několik úrazů sportovců (s ošetřením či sledováním v nemoc-
nicích), nevyskytl se však žádný závažný případ onemocnění.

V Ý S L E D K Y  Č E S K Ý C H  S P O R T O V C Ů  N A  E Y O W F  V O R A R L B E R G 
  L I C H T E N Š T E J N S K O  2015   P O D L E  P O Ř A D Í  D O  10.  M Í S T A

jméno sport umístění konkurence
tým lední hokej 2 6

Mrákotová, Szymeczek, Pešatová, Holík skok na lyžích 3 7

Zemek, Pažout, Slavík, Vytrval severská kombinace 4 10

Kotlařík Petr krasobruslení 6 18

Pešatová Zdeňka skok na lyžích 7 27

Mrákotová Jana skok na lyžích 8 27

Dušková Anna krasobruslení 8 30

Kantor, Doležel, Szymeczek, Holík skok na lyžích 8 10

Pažout Ondřej severská kombinace 8 45

Holík František skok na lyžích 9 52

Votočková, Davidová, Dvořák, Štvrtecký biatlon 9 21

Macháč, Lubinová, Slavík, Janatová běžecké disciplíny 9 18

Zabystřan Jan alpské disciplíny 10 110

2.1.3 XIII. ročník Evropského olympijského festivalu mládeže (EYOF) 
v Tbilisi, Gruzie 
•  25. 7. - 1. 8. 2015 

•  EYOF v Tbilisi se zúčastnilo všech 50 NOV z evropského kontinentu (včetně MOV nově uznaným NOV Ko-
sovo). Gruzínská metropole př ivítala bě hem 6 soutěžních dnů  (nově prodloužený soutěžní formát EYOF) 
2334 sportovců v tradičních 6 individuálních a 3 týmových sportech (vždy pro dívky i pro chlapce); bylo 
rozděleno celkem 116 medailových sad.

•  Českou výpravu tvořilo celkem 95 sportovců (33 chlapců a 62 dívek) a 46 osob doprovodu (včetně šéfa 
mise M. Doktora, jeho zástupce, dvou pracovníků štábu, 1 tiskového mluvčího, 3 lékařů, 5 fyzioterapeutů, 
24 trenérů a 9 rozhodčích). Do turnajů v Tbilisi se kvalifikovaly celkem 4 naše týmové sporty, což nejvíce 
ovlivnilo celkové počty.

•  Do Tbilisi se kvalifi kovali naši sportovci v těchto sportech (chlapci/dívky): atletika (7/7), basketbal (0/12), 
cyklistika silnice (3/3), gymnastika sportovní (3/3), házená (0/15), judo (2/4), plavání (4/4), tenis (2/2), vo-
lejbal (12/12).

•  Čeští sportovci získali celkem sedm medailí:

•  2 zlaté – zásluhou dívčího basketbalového týmu a tenistky Lucie Kaňkové;

•  2 stříbrné – v atletice Anna Kerbachová a Matěj Krsek, oba v běhu na 200 m; 

•  3 bronzové – atletka Amálie Švábíková ve skoku o tyči, judistka Markéta Paulusová v kategorii nad 
70 kg a tenisté Tomáš Machač a Evžen Holiš ve čtyřhře.  

•  Celkem získali naši sportovci 24 umístění do 8. místa a dalších 20 umístění do 16. místa. V neofi ciálním 
hodnocení národů podle zisku medailí jsme obsadili 21. místo (podle „kvality“ zisku medailí), resp. 20. 
místo podle celkového počtu získaných medailí.

•  Koordinaci veškeré přípravy realizoval sportovní úsek ČOV ve spolupráci se zástupci sportovních svazů, 
ekonomickým a mezinárodním úsekem ČOV a pracovníky ČO a.s. Finančně byla účast zajištěna z převáž-



14     Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

né většiny z účelových prostředků MŠMT, část prostředků pocházela z grantů EOV a organizačního výboru 
a z vlastních zdrojů.

•  Leteckou přepravu do Tbilisi a zpět zajistil ČOV charterovými lety, ale vzhledem k rozsahu výpravy (téměř 
140 osob) nebyla využita přeprava armádním speciálem (může přepravit pouze 95 pasažérů). Přepravu 
zajišťoval speciál ČSA A-319. 

•  V oblasti zdravotní péče jsme u našich sportovců zaznamenali několik vážnějších úrazů (zranění) či zdra-
votních příhod, které si vyžádaly vyšetření a ošetření v místní nemocnici. Po stránce personální i vybavení 
(léky, přístroje) bylo medicínské zajištění týmu v Tbilisi na odpovídající úrovni. 

V Ý S L E D K Y  Č E S K Ý C H  S P O R T O V C Ů  N A  E Y O F  T B I L I S I  2015 
  P O D L E  P O Ř A D Í  D O  10.  M Í S T A

jméno  sport umístění konkurence
tým dívky  basketbal 1 8

Kaňková Lucie  tenis 1 61

Krsek Matěj  atletika 2 22

Kerbachová Anna  atletika 2 24

Švábíková Amálie  atletika 3 16

Paulusová Markéta  judo 3 15

Macháč Tomáš, Holiš Evžen  tenis 3 28

Novotná Jana  atletika 4 22

Hampl Štěpán  atletika 4 20

tým dívky  házená 4 8

Ludvík Tomáš  plavání 4 33

tým chlapci  volejbal 4 8

Veselá Barbora  atletika 5 14

Vopat David  judo 5 15

Řeháková Zuzana  judo 5 22

Chrápavý Filip  plavání 5 32

Kerbachová Anna  atletika 6 30

Novotná Jana  atletika 7 21

Červínová Michaela  atletika 7 24

Beranová Denisa  judo 7 18

Chrápavý Filip  plavání 7 38

tým dívky  volejbal 7 8

Hromadníková Tereza  atletika 8 12

Karl Jakub  plavání 8 29

Buzek Tadeáš  atletika 9 12

Hájková Markéta  cyklistika 9 69

Zemanová Věra  judo 9 24

Ludvík Tomáš, Chrápavý Filip, Karl Jakub, Noll David  plavání 9 20

Kaňková Lucie, Beránková Karolína  tenis 9 28

2.1.4  Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 – Plzeňský kraj
•  Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže v Plzeňském kraji se uskutečnily v termínu 14. – 19. 6. 2015 

a zúčastnili se jich reprezentanti všech 14 krajů České republiky, celkem 2 297 sportovců, 462 trenérů 
a 32 vedoucích krajských výprav. Slavnostního zahájení se zúčastnil předseda ČOV Jiří Kejval a další 
vrcholní zástupci sportovního a politického prostředí.

•  Pořadatelem her byl v roce 2013 vybrán Plzeňský kraj. Všechna sportoviště se nacházela na území města 
Plzně, všechny sporty a disciplíny tak byly pro účastníky snadno dosažitelné městskou hromadnou do-
pravou. 

•  Na hrách VII. LODM účastníci soupeřili v celkem  19 sportech a 1 umělecké soutěži.

•  V pořadí krajů zvítězili reprezentanti Středočeského kraje před sportovci z Hl. m. Prahy a Moravskoslez-
ského kraje



X X X      15

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

•  Hry skončily s vyrovnaným fi nančním rozpočtem ve výši 18 600 tis. Kč. ČOV a Česká olympijská na pořá-
dání her přispěly příspěvkem ve standardní celkové výši 3 000 tis. Kč, 2 000 tis. Kč prostřednictvím České 
olympijské a 1 000 tis. Kč tvořila dotace MŠMT.

•  Poprvé byl pro administraci akreditační části, výsledkové části a webové prezentace her použit nový Cen-
trální informační systém her (CIS), na jehož vzniku se velkou měrou podíleli také pracovníci sportovního 
úseku. Tento systém se osvědčil a po drobných úpravách vycházejících z jeho prvního ostrého nasazení 
bude jistě velkým přínosem pro celý projekt ODM.

•  Sportovní úsek ČOV se na přípravě akce aktivně podílel především prostřednictvím svého zástupce Jana 
Stluky v organizačním výboru LODM, který se scházel během přípravného období zhruba v měsíčních 
intervalech. V období mezi těmito schůzkami probíhala operativní jednání s pořadatelským štábem. Ča-
sovou náročnost příprav LODM umocňoval vrcholící stav příprav účasti české výpravy a následný časový 
souběh s  Evropskými hrami v Baku a také přípravy účasti české delegace na EYOF ve Tbilisi.

•  Hry proběhly velmi úspěšně bez závažnějších problémů. Pořadatelský úspěch her dokládají i četná kladná 
hodnocení zástupců ostatních účastnických krajů. Hry VII. LODM 2015 v Plzeňském kraji byly důstojným 
pokračováním více než desetileté tradice projektu ODM. 

 

Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4      15



16     Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

2.2 Příprava účasti na budoucích 
olympijských soutěžích:

•  Podpora sportovní přípravy a zajištění účasti na zimním EYOWF Vorlarlberg - Lichtenštejnsko 2015  

•  Podpora sportovní přípravy a zajištění účasti na EH Baku 2015

•  Podpora sportovní přípravy a zajištění účasti na letním EYOF Tbilisi 2015

•  Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na OH Rio de Janeiro 2016 

•  Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na YOG Lillehammer 2016

•  Příprava účasti na ZOH PyeongChang 2018

2.3 Účast na mezinárodních odborných 
seminářích a zasedáních:

•  Open day Baku 2015 10. – 13. 2. 2015

•  Seminář k zajištění EYOF Tbilisi 2015 23. – 26. 4. 2015

•  Seminář Šéfů misí RIO 2016 16. – 20. 8. 2015

•  Seminář Šéfů misí YOG 2016 1. – 4. 10. 2015

•  NOC Visit ZOH PyeongChang 13. – 18. 10. 2015

•  Zasedání OG komise EOC Minsk 28. – 30. 4. 2015

•  Seminář  EOC Belek 14. – 17. 5. 2015

•  Zasedání EOC + komise OG Praha 18. – 22. 11. 2015

2.4 Další činnost sportovního úseku:

•  Podpora a koordinace účasti na soutěžích olympijských nadějí (Visegradská čtyřka) 2013 – 2016 – soutě-
že OH nadějí probíhají průběžně celý rok. V prosinci 2015 zástupce sportovního úseku uspořádal schů-
zi řídícího výboru soutěží Visegradské čtyřky v Praze. V roce 2016 bude řízením soutěží OH nadějí V4 
pověřeno Polsko. 

•  Zpracování Smluv o účasti reprezentantů a členů doprovodu na akcích ČOV – „Smlouvy o spolupráci při 
zajištění účasti na I. EH Baku 2015“ se sportovními svazy.

•  Rozvojový olympijský program (ROP) na období 2013 – 2016, vypracování programu (2012 – 2013) a kaž-
doroční realizace fi nanční podpory vypsaných projektů.

•  Realizace antidopingového programu ČOV na období 2013 – 2016 a Antidopingová pravidla na zajišťo-
vané akce (OH, YOG, EYOF, SH, EH).

•  Příprava a realizace medicínského zabezpečení akcí ČOV včetně odborných seminářů k zdravotnické 
péči a dopingové problematice. Kromě seminářů probíhala intenzivní spolupráce s vybranými odborníky 
v otázkách specifiky podmínek a aklimatizace pro OH v Riu.

•  Zabezpečení společného reprezentačního a volnočasového oblečení pro olympijské výpravy ČOV (OH, 
YOG, EYOF, SH, EH) – v kooperaci s ALPINE PRO intenzivně probíhá příprava vybavení ve spolupráci se 
sportovci a zástupci odborníků z medicínského prostředí.

•  Organizace dopravy osob a materiálu na olympijské akce  ČOV.

•  Pořádání odborných a organizačních seminářů k akcím ČOV, probíhala čilá komunikace ČOV se svazy, 
trenéry, sportovci a experty ze sportovního a medicínského prostředí.

•  Organizace a realizace projektů Olympijské solidarity MOV.

•  Řízení činnosti přípravných štábů olympijských akcí ČOV.

•  Řízení činnosti Sportovního expertního týmu (SET).

•  Spolupráce s Komisí sportovců (KS) a jejího aktivního zapojení do dění v ČOV a jeho projektů.



X X X      17

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

•  Spolupráce na činnosti Lékařské komise ČOV (předseda prof. Pavel Kolář), spolupráce s Centrem pohy-
bové medicíny a dalšími zdravotnickými zařízeními. Spolupráce na zavedení Call-centra pro sportovce 
(začátek fungování v listopadu 2015) a informačního systému Allimp (ostrý start se očekává v první polo-
vině roku 2016). Spolupráce a koordinování přístupu reprezentantů ke speciální medicínské péči Centra 
pohybové medicíny – systém organizace péče.

•  Aktivní účast na práci složek ČOV – především Vědecko-metodické sekce ČOA, Unie profesionálních tre-
nérů, Českého klubu olympioniků a Českého klubu fair play.

•  Spolupráce s rezortními sportovními centry ASC, CS - MV a VSC ve věci olympijské přípravy, především 
účast na výročních hodnoceních, neboli oponenturách plánů činnosti, kde se, mimo jiné, řeší příprava 
sportovců a její specifi ky především směrem k OH/ZOH. 

•  Průběžná spolupráce s odborem sportu MŠMT ve věci podpory olympijské přípravy, antidopingové pro-
blematiky a fi nancování sportu (účast sportovního ředitele v komisích apod.).

•  Spolupráce s Fakultou tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze.

•  Spolupráce s ČO a.s. v komunikaci se sportovci.

•  Stipendia

•  Česko sportuje

•  Nadstandardní zabezpečení

•  Partnerské akce ad.

•  Koordinace postupu ve věci jednání se Státní plavební správou o provozu sportovních lodí na Vltavě 
v roce 2015 zaměřených především směrem k zmírnění dopadu vyhlášky, která od 1. května 2015 způso-
bila zhoršení bezpečnosti členů některých sportovních svazů (ČSK, ČVK…). 

•  Spolupráce s tiskovým oddělením ČOV na zajištění akcí a mediálních výstupů týkajících se sportovní čin-
nosti a sportovních akcí ČOV.

•  Spolupráce na projektech v rámci „Česko sportuje“, především v rámci Sazka olympijského víceboje a Od-
znaku Všestrannosti Olympijských Vítězů.

Za sportovní úsek ČOV
M A R T I N  D O K TO R

sportovní ředitel ČOV
 Rychlostní kanoista Martin Fuksa 
byl díky dvěma medailovým umístěním 
nejúspěšnějším českým reprezentantem v Baku.

17



18     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

18     Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V

1

2

4

5

6

7

8

9

10
 Judista Lukáš Krpálek 
před fi nále kategorie do 100 kilogramů, 
v němž po porážce s Nizozemcem Grolem získal stříbro.



X X X      19

10

11

1

2

4

5

6

7

8

933. Zpráva ombudsmana ČOV

19



20     Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3.1 Zpráva o činnosti ombudsmana 
Českého olympijského výboru
J U D r.  A L E X A N D E R  K Á R O LY I

 Zpráva o činnosti ombudsmana Českého olympijského výboru podle článku 10, odst. 4 Stanov ČOV 
a článku 6, odst. 2 Statutu ombudsmana ČOV, za období od 13. 3. 2015 do 24. 2. 2016, předkládána  
Plénu Českého olympijského výboru.

Plénum ČOV volí na návrh členů ČOV ombudsmana Českého olympijského výboru. Postavení, působnost 
a další činnosti ombudsmana ČOV upravuje Statut ombudsmana ČOV. Do činnosti ombudsmana ČOV patří 
zejména působit v oblasti ochrany práv členů ČOV, vyplývajících z působení a jednání orgánů sportovních 
subjektů a dalších členů ČOV, které jim zaručuje Olympijská charta, Stanovy ČOV, včetně dalších předpisů 
ČOV, a principy demokratického právního státu. Ombudsman je chrání například i před jejich nečinností 
a podobně. Ombudsman ČOV předkládá Plénu ČOV zprávu o své činnosti.

V předmětném období jsem se aktivně zúčastňoval zasedání VV ČOV, scházel se s předsedy jednotlivých 
složek ČOV, komunikoval s předsedou Komise sportovců ČOV a předsedou Revizní komise ČOV. Dále spolu-
pracuji s generálním sekretářem ČOV a dalšími pracovníky ČOV, ale i s představiteli jednotlivých sportovních 
subjektů, členů ČOV.

Ve smyslu Statutu ombudsmana ČOV jsem zřídil pro výkon své funkce desetičlenný Poradní sbor, skládající 
se z právních specialistů, olympijských vítězů, zástupců akademické obce a ze zástupců veřejných médií.

•  Paní Věra Čáslavská, čestná předsedkyně ČOV

•  PhDr. Martin Doktor, sportovní ředitel ČOV a člen Pléna ČOV

•  Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr.h.c., místopředseda Rady České televize, vysokoškolský pedagog

•  JUDr. Karel Kocura, člen Legislativní rady České unie sportu

•  Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan Právnické fakulty Univerzity Karlovy, ředitel Ústavu právních dějin

•  JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., náměstek ministra vnitra ČR

•  JUDr. Mgr. Marcel Petrásek, M.B.A., LL.M., předseda Legislativní rady ČUS, advokát a soudní znalec

•  PhDr. Jiří Vejvoda, člen Rady Českého rozhlasu, novinář a publicista

•  JUDr. Daniel Viduna, člen Legislativní rady České unie sportu, advokát

•  JUDr. Pavel Zpěvák, odborný konzultant Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

•  Bc. Denisa Černá, tajemnice ombudsmana ČOV

Od března 2015 jsem posuzoval dvacet podání a poskytl několik odborných vyjádření.  Předmětem posou-
zení byly zejména podněty směřující k legislativě sportovních předpisů, resp. k jejich respektování, dále 
ke sportovní etice, k mimosoudnímu řešení soudního sporu, k rozhodnutí sportovních orgánů, podněty 
ke stanovám sportovních subjektů, ale i dotazy směrem k zákonům ČR a k jejich dopadům na sportovní 
prostředí. Tyto věci jsem řešil písemnými Stanovisky ombudsmana, osobním jednáním nebo odborným 
výkladem. Kromě těchto podání jsem aktivně spolupracoval s orgány státní správy, se sdělovacími pro-
středky a dalšími fyzickými i právnickými osobami.

Přehled řešených podání ombudsmanovi ČOV

1)  Podnět „Ing. Miroslava Krause – hlasování v soutěži Všichni za stůl“. Podnět byl přijat dne 
13.3.2015, jednalo se o korektnost při hlasování pro žáky základních škol v soutěži „Jeden za všechny, 
všichni za stůl“. Po vyžádání a prostudování odborných stanovisek v této věci jsem se plně ztotožnil se 
stanoviskem Českého olympijského výboru.



Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V      21

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2)  Podnět „Barbory Pachmanové – účast dětí na MČR“. Podnět byl přijat dne 30.3.2015, jednalo se o žá-
dost matky člena VK Smíchov, kdy zmíněný klub odmítal přihlásit děti na MČR. Po vyžádání všech po-
třebných informací a materiálů, resp. jednáních, žadatelka vzala podnět zpět.

3)  Žádost pana Dr. Romana Ječmínka ve věci „žaloba ÚAMK na nové Stanovy Autoklubu ČR“. Podnět 
byl přijat dne 14.4.2015 a jednalo se o vyslovení neplatnosti rozhodnutí orgánu Autoklubu ČR o přijetí 
Stanov spolku a návrhu na vydání předběžného opatření ze strany Ústředního automotoklubu ČR. Om-
budsman doporučil ve svém Stanovisku ÚAMK ČR žalobu stáhnout a akceptovat AČR.

4)  Podnět ČOV ve věci „Vyjádření Českého svazu házené v médiích“. Podnět ombudsmanovi byl po-
dán dne 4.5.2015 předsedou ČOV, panem Ing. Jiřím Kejvalem. Ombudsman ČOV posoudil mediální in-
formaci Českého svazu házené ve věci hráče Tatranu Litovel, Josefa Pohlmanna, ve kterém ČSH veřejně 
prezentoval údajné pochybnosti v činnosti Rozhodčí komise ČOV. Ombudsman se ve svém Stanovisku 
neztotožnil s názory ČSH a doporučil spolupráci s orgány ČOV. Svým mediálním výstupem ČSH jed-
nostranně a veřejně zasáhl do odvolacího řízení hráče Pohlmanna.

5)  Žádost studenta Jana Najmana o prošetření vyřazení z Olympiády dětí a mládeže. S touto žádostí 
se na ombudsmana ČOV obrátil dne 4.5.2015 student Obchodní akademie v Praze. Kvůli změně trvalé-
ho bydliště mimo Prahu byl vyřazen z reprezentace Prahy na ODM 2015 a požadoval v této věci o uděle-
ní výjimky. Po projednání ombudsmana s pořadatelem ODM 2015 byla studentovi udělena předsedou 
Komise olympiády dětí a mládeže výjimka pro účast na Hrách VII. Letní olympiády dětí a mládeže 2015.

6)  Podnět předsedy ČOV ve věci Dr. Dlabačové „soukromý projekt VIDĚNO OSMI Z RIA“. Podnět  byl 
podán dne 6.5.2015 předsedou ČOV, panem Ing. Jiřím Kejvalem, ve kterém žádá, aby se ombudsman 
vyjádřil k žádosti Dr. Dlabačové o „morální“ podporu projektu „VIDĚNO OSMI Z RIA“ u předsedy MOV, 
pana Thomase Bacha. Ombudsman ve svém Stanovisku mimo jiné uvedl, že mezi poslání a úkoly ČOV 
nepatří podpora soukromých projektů, a proto nelze žádnou formou předmětný projekt u předsedy 
MOV podpořit.

7)  Podnět ve věci „Odvolání nominace na Letní světovou univerziádu v korejském Gwangju“. Podnět 
podala dne 14.5.2015 paní Tamara Tomanová a žádala o přezkoumání nominace na LSU. V konečné no-
minaci byla uvedena jako náhradník. Ombudsman po projednání této záležitosti sdělil paní Tomanové, 
že byla do univerzitní reprezentace ČR dodatečně nominována.

8)  Podnět „vulgární napadení šéftrenérem ČVS“. Podnět podala dne 15.5.2015 paní Daniela Nacháze-
lová. Ombudsman ČOV posoudil obsah podání ve věci chování šéftrenéra Českého veslařského svazu, 
pana Miroslava Vraštila. Ve svém Stanovisku se ombudsman ČOV ztotožňuje se sdělením předsedy ČVS, 
pana Ing. Dušana Macháčka, které si ombudsman vyžádal, a konstatuje, že v případě konkrétní nespra-
vedlnosti je legitimní obrátit se na příslušné orgány ČVS. Pan Vraštil na předmětnou funkci následně 
rezignoval.

9)  Podnět „Pavel Vandas – Marek Suchý“. Podnět byl přijat dne 26.5.2015 a týkal se posouzení postu-
pu Fotbalové asociace ČR ve věci výkonu rozhodnutí orgánů FAČR, resp. posouzení právních vztahů 
mezi stranami Pavel Vandas a Marek Suchý. Ombudsman považuje za legitimní postup, kdy na zákla-
dě  návrhu na výkon rozhodnutí od Arbitrážní komise FAČR, Pavel Vandas postoupil věc Disciplinární 
komisi k rozhodnutí podle Disciplinárního řádu FAČR. Ze strany DK FAČR je zatím postupováno v rozpo-
ru s platnými normami.

10)  Podnět „ZŠ Zeměchy – protest proti výsledkům Sazka Olympijský víceboj“. Žádost byla přijata dne 
8.6.2015 a týkala  se přezkoumání výsledků projektu Sazka Olympijský víceboj. Ombudsman prostu-
doval příslušné podklady a dospěl k závěru, že výsledky skončeného projektu není možné měnit, a do-
poručil škole zúčastnit se projektu i v příštím školním roce s tím, že představitelé ČOV jsou připraveni 
poskytnout škole odborný výklad podmínek soutěže, aby nedocházelo k jejich nesprávné interpretaci.

11)  Podnět „Kryštof Petrusek – kompetence ombudsmana ČOV“.  Dne 8.7.2015 zaslal pan Kryštof Pet-
rusek dotaz týkající se kompetencí ombudsmana ČOV. Ombudsman žadateli mimo jiné sdělil, že kom-
petence ombudsmana ČOV vymezují Stanovy ČOV a Statut ombudsman ČOV a jsou veřejně dostupné 
na webových stánkách ČOV.



22     Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12)   Podnět „Stížnost na postup dopingového komisaře“. Žádost byla přijata dne 18.7.2015 
prostřednictvím předsedy Komise sportovců Petra Koukala. Jednalo se o stížnost Zuzany Hejnové 
na chování dopingového komisaře, resp. způsob provedení kontroly, která nebyla v souladu s předpisy 
WADA. Na toto téma proběhlo s panem Petrem Koukalem ústní jednání, na kterém by přijat závěr, že 
ČOV podá návrh WADA na možnost hodnocení dopingových komisařů ze strany sportovců. Později 
předmětný podnět WADA akceptovala.

13)  Žádost Dr. Heleny Sukové ve věci podmínek vzniku členství v Českém klubu olympioniků pro 
neakreditované účastníky LOH v roce 1984 v Los Angeles. Žádost byla přijata dne 6.11.2015 
a Dr. Suková navrhovala udělení pro neakreditované sportovce na LOH v roce 1984 řádné členství 
v ČKO. Ombudsman ČOV ve svém Stanovisku doporučil udělit výše uvedeným sportovcům čestné člen-
ství, nikoliv řádné, jelikož k udělení řádného členství nesplňují podmínky Statutu ČKO. Se Stanoviskem 
ombudsmana souhlasilo předsednictvo ČKO a na svém zasedání dne 7.1.2016 schválilo čestné členství 
pro neakreditované sportovce LOH v roce 1984 v Los Angeles. VV ČOV svým usnesení ze dne 8.2.2016 
považuje předmětnou věc za vyřešenou a uzavřenou.

14)  Podnět „Registrace oddílu zrakově postižených sportovců“. Dne 2.12.2015 se na ombudsmana ČOV 
obrátil Mgr. Radek Dlouhý se žádostí o prošetření  problémů se  zaregistrováním sportovního oddílu 
zrakově postižených sportovců TJ Spartak Přerov. Ombudsman ČOV v součinnosti s Českou unií sportu 
jedná o vyřešení tohoto podnětu.

15)  Podnět „Opakovaná kritika práce ČOV při realizaci projektu OVOV“. Se žádostí o projednání před-
mětné věci se na ombudsmana ČOV obrátil dne 3.12.2015 předseda ČOV Ing. Jiří Kejval. Jedná se o opa-
kovanou kritiku práce ČOV při projektu OVOV ze strany člena VV ČOV Romana Změlíka na zasedáních 
VV ČOV. Ombudsman zahájil s panem Změlíkem v této věci jednání s cílem celou věc objektivně posou-
dit a vyřešit. 

16)  Podnět „opakované napadání ČOV v médiích ze strany pana Michala Krause“. Podnět byl podán 
dne 11.12.2015 předsedou ČOV, panem Ing. Jiřím Kejvalem. Týká se opakovaného napadání ČOV v mé-
diích. Na základě jednání ombudsmana s panem M. Krausem a vzájemné dohody zpracoval M. Kraus 
analýzu, kterou předložil ombudsmanovi a členům VV ČOV. Pan Kraus rovněž poděkoval ombudsma-
novi za toto jednání a považuje ho za zahájení vzájemné komunikace s ČOV. Ombudsman doporučil 
analýzu posoudit auditorem ČOV, společností KPMG, a Revizní komisí ČOV, a výsledek se Stanoviskem 
ombudsmana předložit VV ČOV.

17)  Usnesení VV ČOV ve věci „Olympijské kolegium“. VV ČOV požádal ombudsmana o posouzení Statutu 
OK. Předmětný Statut byl na základě hlasování per rollam  a následným Usnesením VV ČOV schválen.

18)  Podnět „Diskriminace ze strany Letecké amatérské asociace ČR“. Stížnost byla podána dne 18.1.2016 
panem Antonínem Brůnou. Pan Brůna se domnívá, že dochází k jeho diskriminaci ze strany LAA ČR a po-
žaduje prověření Stanov LAA ČR. Vzhledem ke skutečnosti, že LAA ČR není členem ČOV, ombudsman 
mu pouze doporučil příslušného odborníka na uvedenou tématiku.

19)  Podnět „Obnovení standardního uspořádání v oblasti sportu tělesně postižených“.  Dne 10.2.2016 
se na ombudsmana ČOV obrátil Český svaz tělesně postižených sportovců se žádostí o posouzení ná-
vrhu nového uspořádání v oblasti sportu tělesně postižených. Ombudsman předmětný návrh posoudí 
a projedná s příslušnými sportovními subjekty.

20)  Podnět Atletického klubu Chotěšov. Podnět byl podán dne 21.2.2015 předsedou AK Chotěšov, pa-
nem Vojtěchem Jandačem. Jedná se o posouzení sporu při čerpání darů z loterií mezi AK Chotěšov 
a ČMSA. Ombudsman předmětný návrh posoudí a projedná.

V případě zájmu jednotlivých členů Pléna ČOV jsem samozřejmě připraven poskytnout i další informace, 
případně písemnosti k jednotlivým uzavřeným kauzám. Informace o činnosti ombudsmana ČOV a veškeré 
kontaktní údaje lze najít na webových stránkách: www.olympic.cz/ombudsman.

V Praze dne 24. února 2016
JUDr. A L E X A N D E R  K Á R O LY I

ombudsman Českého olympijského výboru



X X X      23

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

3

10

1

2

5

6

7

8

9

 Bikrosařce Anetě Hladíkové rozpálená trať 
příliš nesedla, přesto vybojovala bronz 
a přidala sedmou medaili pro českou výpravu.

23



24     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

24     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

4  44. Zprávy předsedů složek ČOV

 Stolní tenistky Iveta Vacenovská, 
Renáta Štrbíková a Hana Matelová 
slaví zisk bronzu v soutěži družstev.



X X X      25

10

11

1

2

3

5

6

7

8

9

25



26     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

4.1 Český klub olympioniků (ČKO)
O L D Ř I C H  S V O J A N O V S K Ý

Složení předsednictva ČKO:
Předseda: O L D Ř I C H  S V O J A N O V S K Ý
Místopředsedové: J I Ř Í  A D A M ,  P A V E L  B E N C ,  A L E Š  D E P T A ,  I M R I C H  B U G Á R
Členové: J I Ř Í  D A L E R ,  J I Ř Í  Č T V R T E Č K A ,  P A V E L  S V O J A N O V S K Ý ,  M A R T I N   D O K T O R , 
T O M Á Š  D V O Ř Á K ,  Š Á R K A  K A Š P Á R K O V Á ,  F R A N T I Š E K  P O S P Í Š I L ,  I V A N  S A T R A P A , 
D A N A  Z Á T O P K O V Á ,  K A R E L  E N G E L

Cíle a priority složky:

•  Aktivní podíl na projektech ČOV, pomoc při řešení sociálních a zdravotních problémů bývalých olympi-
oniků.

•  Klubová činnost v regionech, spolupráce s ostatními složkami ČOV.

•  Prosazování principů Olympijské charty ve sportovním hnutí, propagace myšlenky olympismu, zejména 
mezi mládeží

•  Zapojení do činnosti Světové asociace olympioniků (WOA). 

Činnost složky: 

•  Zapojení do projektů ČOV: Česko sportuje, Sazka Olympijský víceboj, Olympiáda dětí a mládeže, 
Olympijský běh apod.

•  Organizace celorepublikových a regionálních společenských setkání olympioniků.

•  Organizace memoriálů bývalých olympijských medailistů.

• Organizace adekvátní lázeňské a medicínské péče pro bývalé olympioniky.

•  Nadační fondy olympioniků založené ve všech RKO podporují olympioniky v sociální nebo hmotné tísni.

•  Účast a podpora regionálních sportovních akcí pro sportovní veřejnost, především mládež.

•  Mapování osudů bývalých olympioniků, shromažďování olympijských memorabilií.

•  Besedy ve městech, na školách a sportovních klubech, předávání cen při vyhlašování nejlepších spor-
tovců v regionech.

•  Účast na jednání Světové asociace olympioniků.

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2015: 
P-ČKO jedná měsíčně s výjimkou prázdnin (červenec, srpen)

Zpracované a předložené dokumenty složky:

•  Zpráva o činnosti ČKO za rok 2014

•  Návrh na státní vyznamenání Věry Růžičkové

•  Podklady pro návrh zákona o sportu

Cíle a úkoly pro rok 2016: 

•  Pokračovat a dále prohlubovat spolupráci se všemi regionálními kluby, podporovat vzpomínky 
na bývalé úspěšné olympioniky formou memoriálů a podobných vzpomínkových akcí, 

•  Spolupracovat a podporovat akce ČOV a jeho složek, 

•  Usilovat o zabezpečení nadstandardní zdravotní péče o olympioniky-seniory včetně lázeňské péče, 

•  Ve spolupráci s ČKFP připravit začlenění potencionálních olympioniků (LOH 1984) do ČKO se statutem 
“Čestný člen ČKO” - realizace říjen 2016



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V      27

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

4.2 Český klub fair play (ČKFP)
K V Ě TA  P E C K O VÁ

Složení předsednictva Českého klubu fair play:
Předsedkyně: K V Ě T A  P E C K O V Á
Místopředsedové: M A R T I N  D O K T O R ,  R A D E K  N O V Á K ,  J A N  Č E N S K Ý ,  V L A D I M Í R  D R B O H L A V , 
R A D E K  J A R O Š ,  L E N K A  K O V Á Ř O V Á ,  J I Ř Í  K R A U S K O P F ,  J A N  P I R K ,  H E L E N A  S U K O V Á , 
J A N  Š V É D ,  J I Ř Í  Z E D N Í Č E K

Cíle a priority složky: 

•  Oceňování příkladných činů

•  Výchova, spolupráce na projektech ČOV zaměřených na mládež

•  Medializace příkladných činů a chování

•  Mezinárodní aktivity

Činnost složky: 

•  Výroční vyhlašování cen fair play

•  Účast na tradičních patronátech

•  Spolupráce s Asociací školních sportovních klubů, účast na republikových fi nále

•  Spolupráce na projektech ČOV (ODM, SOV a OVOV, Česko sportuje, ČON)

•  Přednášková činnost na školách a pedagogických fakultách zaměřená na fair play

•  Besedy, účast na sportovních akcích, spolupráce se sportovními organizacemi, krajskými manažery, 
sportovními školami

•  Spolupráce se světovým /CIPF/ a evropským hnutím fair play /EFPM/, předsedkyně je členkou EC EFPM 

•  Aktivní účast na evropských kongresech FP

•  Patronáty na mezinárodních soutěžích mládeže, konaných v ČR

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2015: 
21. 1., 26. 3., 14. 4.-slavnostní předávání cen FP za rok 2014, 22. 4., 3. 6., 3. 9., 20. 10., 4. 12.

Zpracované a předložené dokumenty složky: 

•  Zpráva o činnosti za rok 2015, včetně čerpání rozpočtu

•  Národní report, zpracovaný pro 21. Evropský kongres v Baku (říjen 2015)

Cíle a úkoly pro rok 2016: 

•  Pokračování v dosavadních aktivitách, zapojení ČKFP do projektu Rio-Lipno

•  Výraznější zapojení do projektů ČOV zaměřených na mládež

•  Doplnit předsednictvo /max. počet je 15, nyní 12 osob/



28     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

4.3 Česká olympijská akademie (ČOA)
Z D E N Ě K  H A N Í K

Složení předsednictva České olympijské akademie: 
Předseda: Z D E N Ě K  H A N Í K
Místopředseda za sekci akademickou: J O S E F  D O V A L I L
Místopředseda za sekci trenérskou: L U B O R  B L A Ž E K
Místopředseda za sekci vědecko-metodickou: J I Ř Í  N Y K O D Ý M

Cíle a priority složky:
ČOA ve své činnosti vychází z poslání a úlohy ČOV: 

•  propagací olympijských ideálů, principů a hodnot.

•  vytvářením systému spolupráce s českými vědeckými a pedagogickými institucemi a rozšiřováním 
a prohlubováním vědecké a studijní práce zejména v oblastech olympismu, vědy a výzkumu 
ve sportu a vědecko-metodického informačního servisu. 

•  vytváří podmínky pro činnost trenérské organizace. 

•  Pořádá národní a mezinárodní setkání, semináře, konference, sympozia, přednášky a besedy 
a spolupodílí se na organizaci Olympijských dnů a podobných akcích.

Činnost složky: 
Unie profesionálních trenérů (UPT)

•  Slavnostní večer UPT – Vyhlášení trenéra roku 2014 (únor 2015) a vyhlášení trenéra roku 2015 (leden 2016)
 •  Trenér roku: 
  •  2014: 1. Ondřej Rybář, 2. Pavel Vrba, 3. David Kotyza
  •  2015: 1. Ondřej Rybář, 2. Pavel Vrba, 3. Jiří Prskavec 
 •  Trenéři zařazení do „Síně slávy“ za rok 2015
  •  Josef Augusta (hokej), Zdeněk Ciller (běh na lyžích), Lubomír Dobrý (basketbal), 

Jozef Jarabinský (fotbal), Pavel Korda (tenis), Eduard Krützner (ragby), Miroslav Kváč (atletika), 
Stanislav Neveselý (hokej), Ladislav Souček (kanoistika)

 •  Již třetí rok jsou oceňováni tzv. „trenéři objevitelé“ olympijských medailistů, mistrů světa a Evropy

•  Účast na zasedání International Council for Coaching Excellence 2015 ve Finsku (L. Kozáček – tajemník 
UPT)

•  Distribuce knižních titulů z edice ČOV mezi členy UPT

•  Blízká spolupráce na projektech VMS  



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V      29

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Vědecko-metodická sekce (VMS)

•  Mosty III 2015 – mezinárodní konference pro profesionální trenéry (květen 2015)
 •  Nick Littlehales
 •  Pavel Kolář

•  Mosty IV 2015 – mezinárodní konference pro profesionální trenéry (prosinec 2015)
 •  Alain Goudsmeth
 •  Jiří Fischer

•  „Dialogy“ – odborné semináře v regionech (Praha, Olomouc)

•  Publikační a ediční činnost – vydávání odborné literatury (Edice ČOV)
 •  Modrá řada
  •  Talent je přeceňován – Geoff  Colvin
  •  11 prstenů, duše úspěchu – Phil Jackson
  •  Pohybové schopnosti v tréninku: Rychlost – Michel Dufour
 •  Žlutá řada
  •  Jachting – optimistické plachtění – Zizi Staniul, Tomasz Figlerowitz
 •  Zelená řada
  •  Více než medaile – Pavel Kovář (ČKFP 1975-2014)
 •  Výzkum: 
  •  Sledování hormonální aktivity během vrcholového výkonu. Pilotně na sportovních hrách v hokeji, 

volejbalu a basketbalu. (Marián Jelínek)
 •  Jmenování certifi kovaných lektorů ČOV
 •  Pavel Kolář – Somatické, pohybové, psychické a zdravotní předpoklady sportovního výkonu
 •  Verner Lička – Osobnost trenéra v týmové hře
 •  Michal Barda – Koučink v týmové hře

•  Spolupráce s MŠMT na projektu Hodina pohybu navíc: rozvoj nové koncepce

•  Mezinárodní činnost
 •  Účast na mezinárodním seminářích (Haník, Lener, Ježdík, Plachý, Barda):
  •  Londýn, New York: Leaders  - Sport Performance Summit 2015 

Akademická sekce

•  Konference a podíl na konferencích:
 •  Seminář na téma „Umění a sport“ 
 •  Konference „Sportování a cestování“ (Národní muzeum)

•  Mezinárodní aktivity
 •  Aktivní účast na zasedání představitelů NOA v řecké Olympii 
 •  Aktivní účast na druhé konferenci evropských NOA v Baku “The European Games - A New Challenge 

for the National Olympic Academies“
 •  Účast na 10. mezinárodním fóru škol Pierra de Coubertina v Piešťanech 

•  Publikační činnost
 •  „Móda pod pěti kruhy“(Oblečení československých a českých výprav na olympijských hrách)
 •  „Kdo to byl – naši olympionici“
 •  Kompletování příspěvků ze seminářů ČOA „Umění a sport“ a „150 výročí narození P. de Coubertina“ 
 •  Patronátní školy – Gymnazium Pierra de Coubetina Tábor, soutěž ve šplhu „Přibližme se Šupčíkovi“

•  Různé:
 •  Výstava Smrtelné slasti (Národní muzeum, téma dopingu)
 •  Inovace stálé expozice „Stěna olympismu“ na FTVS 
 •  Akademická sekce bude vyhledávat potenciální nové členy ČOA, kteří by byli ochotni dále rozvíjet 

olympijské myšlenky, historické pohledy atd. a přinášet nové impulzy. 



30     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2014:

•  Předsednictvo jednalo formou koordinačních schůzek vedoucích jednotlivých sekcí. 

•  Sekce jednají separátně, a to:
 •  VMS (minimálně jednou měsíčně, celkem 15x)
 •  UPT (4x ročně)
 •  Akademická sekce (4x ročně)

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  Transformace Vědecko-metodické sekce na Trenérsko-metodickou sekci (TMS) 

•  Uspořádání Slavnostního večera UPT a Vyhlášení trenéra roku 2015 (proběhlo, leden 2016)

•  Uspořádání konferencí Mosty V a VI (květen, listopad 2016)

•  Organizace školení trenérů licence B pro sportovní hry

•  Organizace monotematických „workshopů“: pracovní setkání expertů z různých dílčích oblastí s jedním 
odborným tématem

•  Coach: vydávání čtvrtletní přílohy deníku Sport

•  Zvýšení počtu „Dialogů“ – odborné semináře v regionech

•  Účast na mezinárodních konferencích (Leaders, ICCE) a zapojení se do mezinárodní činnosti

•  Další odborné publikace v edici ČOV
 •  Modrá řada
  •  Koučování úspěšných týmů (překlad, Lothar Linz: Efolgreiches Teamcoaching)
  •  Dlouhodobá koncepce tréninku mládeže (Zháněl, Perič)
  •  Sportovní koučink – „tak trochu jiné koučování ve sportu“ (Rudolf Tefelner) 
 •  Žlutá řada
  •  Strečink pro veslování (Panuška)
  •  Basketbal – učebnice pro trenéry „licence C“
  •  Biatlon – střelba 
 •  Červená řada
  •  Využití doplňkových odporů v tréninku rychlostních schopností (Malý, Tomáš)
  •  Vybrané metody diagnostiky sportu (Kovářová)
 •  Zelená řada
  •  Slavnostní olympijské stejnokroje a jejich historie

•  Zvýšení počtu certifi kovaných lektorů ČOV

•  Akademická sekce:
 •  Příprava doplněné publikace: „Kdo to byl – naši olympionici“ a „Slavnostní olympijské stejnokroje a je-

jich historie“

OSIC (Olympijské studijní a informační centrum)

Olympijská multimediální knihovna

Činnosti OMK:

•  Dokumentace činnosti českého i mezinárodního olympijského hnutí; dokumentace sportovních, 
tělovýchovných a obecně pohybových aktivit na českém území.

•  Sbírání archivních a jiných dokumentačních materiálů (publikace, fotografi e, video, CD-ROM, tro-
jrozměrné objekty, ofi ciální zpravodaje, tisk aj.).

•  Správa takto vzniklých fondů, jejich digitalizace a správa digitálně vznikajících fotografi í v rámci ČOV pro 
aktuální užití.

•  Prezentace obsahu prostřednictvím webových stránek, zprostředkování užití fotografi í a multimédií 
ve správě ČOV pro propagaci a rozvoj olympismu a olympijských idejí.

•  Služby knihovny



X X X      31

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Hlavní činnosti v roce 2015
Probíhá zkušební provoz dokumentografi ckého systému multimediálního archivu. Ten má v současnosti 
následující fondy: Multimédia, Fotografi e z archivu Karla Nováka, Fond OSIC (knihovna), fond digitálních 
fotografi í ČOV, fond dokumentace činnosti ČOV, fond archivních pomůcek a agendu zakázek. 

•  Byl vyvinut nástroj pro hromadné popisy a externí vkládání dat, který slouží k třídění a archivaci digitál-
ních fotografi í a může být používán i externisty 

•  Modul vyhledávání v OMK pro veřejnost je připraven. Spuštění se očekává v polovině roku 2016. 

•  Pokračovala digitalizace fondu Karla Nováka, především popisy fotografi í, probíhalo pilotní zpracování 
fondu barevných diapozitivů s tvorbou manipulačních pomůcek a digitalizací. 

V roce 2015 probíhala dle „Spisového a skartačního řádu“ průběžná kontrola a skartační řízení dokumentů 
ČOV pro jejich plánované předání do Národního archivu k trvalému uložení, ke kterému dojde v průběhu 
roku 2016.
 
Do knihovního fondu v roce 2015 přibylo více než 400 nových titulů, zároveň probíhá editování starších 
záznamů v multimediálním katalogu za účelem lepší katalogizace. 

Cíle OMK pro rok 2016:

•  Obrazové a multimediální fondy: zprovoznění a zveřejnění dokončeného grafi ckého systému Guliver 
pro prezentaci digitálního obsahu

•  Knihovní fond OSIC: dokončit nové zpracování celého fondu v rámci multimediálního katalogu ČOV

•  Pokračovat v doplňování fondu (akvizice, sbírání relevantních materiálů)

•  Po spuštění vyhledávacího modulu OMK pro veřejnost jednat s dalšími subjekty o agregaci či sdílení ob-
sahu (Národní muzeum, Národní technické muzeum, fotoarchivy svazů atd.)

•  Rozšiřování spolupráce s vědeckými a pedagogickými institucemi, prohlubování vědecké a studijní 
práce v oblasti olympismu, vědy, výzkumu a informačního servisu.

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V      31



32     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

4.4 Český klub paralympiků (ČKP)
A L E N A  E R L E B A C H O VÁ

Složení předsednictva Českého klubu paralympiků:
Předsedkyně: A L E N A  E R L E B A C H O V Á
Členové: O N D Ř E J  S E J P K A ,  J A R O S L A V  P A T A

Cíle a priority složky:
Posláním ČKP je reprezentovat a hájit zájmy zdravotně postižených sportovců, a to zejména v následu-
jících směrech:
a)  Rozvíjení, ochrana a dodržování demokratických zásad paralympijského a deafl ympijského hnutí, vč. 

Global Games
b)  dodržování rovnoprávného postavení všech druhů trvalých zdravotních postižení
c)  spolupůsobení při výchově všech účastníků aktivit paralympijského a deafl ympijského hnutí v duchu 

paralympijské a deafl ympijské myšlenky
d)  podílení se na rozvoji mezinárodního paralympijského a deafl ympijského hnutí
e)  podpora rozvoje sportu zdravotně postižených na nejvyšší úrovni
f)  rozvíjení kultury a umění v oblasti paralympijského a deafl ympijského sportu
g)  zajišťování, organizace či podpora sportovních, tělovýchovných, kulturních či ostatních společenských aktivit

Činnost složky: 

•  AKTIVNĚ  se podílet na práci v ČOV

•  MEDIALIZACE 
 •  ve spolupráci s ČOV zkvalitnit medializaci sportu handicapovaných

 •  propagace sportu handicapovaných mezi širokou veřejností
 •  podpora a šíření myšlenek paralympismu

•  PODPORA
 •  spolupráce mezi sportem handicapované a zdravé populace
 •  osvětová činnost v oblasti sportu handicapovaných
 •  hájit zájmy handicapovaných sportovců na půdě ČOV
 •  podporovat sport handicapovaných jako faktor přispívající k aktivnímu začleňování osob s handicapem

•  SPOLUPRÁCE 
 •  v oblasti nejvyšších soutěží: olympijské hry x paralympijské hry, defl ympijské hry, Global Games
 •  provázanost logistiky pro Rio, praktické záležitosti – převoz materiálu, přípravné kempy 
 •  spolupráce a poskytnutí informací z přípravných misí pro Rio
 •  oblečený výpravy – plnohodnotné vybavení s olympijskou výpravou  

•  LEGISLATIVA
 •  Zaujímat stanoviska k zákonům týkajících se sportu handicapovaných a spolupracovat v této oblasti s ČOV
 •  Jednota ve sportu handicapovaných

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2015:
23. 3., 16. 6., 15. 12.

Cíle a úkoly pro rok 2016:
1.  Úkoly nastíněné v r. 2015 se zaměřením na LPH 2016

Nominace sportovců na LPH, MS IPC a ME IPC
2. Financování sportu handicapovaných, jasná pravidla a systém
3. Podpora fi nancování sportu dětí a mládeže
4. Dokončit oblast nejednotnosti ve sportu TP ve spolupráci s ČOV a MŠMT



X X X      33

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

33

4.5 Český klub sportovních svazů, 
organizací a institucí (ČKSOI)
F I L I P  Š U M A N

Složení předsednictva České klubu sportovních svazů, organizací a institucí:
Předseda: Š U M A N  F I L I P
Členové: M A T Ě J Ů  I V A N ,  M O U Č K O V Á  H A N A ,  Š Ť O V Í Č E K  J A N ,  W A A G E  G A B R I E L

Cíle a priority složky:

•  Zajištění zastoupení členů složky na Plénu ČOV 

•  Zapojení členů složky do komisí ČOV, zejména Komise neolympijských sportů, Sportu pro všechny, 
Komise zahraničních vztahů, Ekonomické komise a dalších

Činnost složky: 

•  Valná hromada složky dle schváleného statutu (17.12. 2015). Zúčastnilo se jí 27 členů ČOV -  zástupců 
sportovních svazů, organizací a institucí. Na Valné hromadě byly diskutovány zejména následující 
témata: aktuální situace v českém sportu, průběh uznávání a přijímání nových svazů, situace ve sportu 
pro všechny, změny v programech fi nancování MŠMT, příprava Světových her 2017 a české účasti, ak-
tuální vývoj v právních otázkách (vývoj zákona, dopad nového občanského zákoníku atd..). 

•  V roce 2015 Plénum ČOV schválilo nové Stanovy, ve kterých je zakotveno lepší postavení zástupců 
složky v rámci ČOV. 

•  Novým členem složky se v dubnu 2015 stala Česká unie kolečkových bruslí. 

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2015:
1x čtvrtletně

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  Kvalitní zapojení členů složky do jednotlivých komisí ČOV

•  Zapojování nově přijatých členů ČKSOI do činnosti ČOV

 Plážoví volejbalisté Přemysl Kubala 
a Jan Hadrava, které od sebe dělí 17 let, 
vydřeli na horkém písku bronz.



34     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

34     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



X X X      35

10

11

1

2

3

4

6

7

8

9

 5
5. Zprávy předsedů komisí ČOV

 Šermíř Alexander Choupenitch, 
jedna z českých medailových nadějí, 
v Baku došel do osmifi nále. 

35



36     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

5.1 Rozhodčí komise
L U K Á Š  T R O J A N

Složení Rozhodčí komise ČOV:
Předseda: L U K Á Š  T R O J A N
Členové: M A R T I N  P R O C H Á Z K A ,  V L A D I M Í R  B A L A Š ,  V Í T  H O R Á Č E K ,  J A N  M O R Á V E K

Cíle a priority komise:

•  Rozhodování v případě dovolání proti rozhodnutím sportovních subjektů o porušení antidopingových 
pravidel ve smyslu Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice 

•  rozhodování o dovoláních v případech, kdy tuto pravomoc zakládají stanovy nebo jiné předpisy 
příslušného sportovního subjektu

•  Příprava komise na budoucí rozhodovací činnost vyplývající z možné novely NOZ, která umožní vznik 
Sportovní arbitráže

Činnost komise: 

•  V roce 2015 vydala RK ČOV rozhodnutí v jediném případě týkajícím se dopingu. Dne 15.1.2015 vydala 
rozhodnutí ve věci odvolatele Petra Niče, kterým potvrdila rozhodnutí Výboru ČGF ze dne 4.2.2014, 
jímž bylo potvrzení DK ČGF ze dne 23.2.2013, kterým byl sportovci uložen trest zákazu činnosti 
na 2 roky. Věc se týkala bezdůvodného odepření antidopingové kontroly.

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•   V roce 2016 v případě úspěšného přijetí novely NOZ  bude nezbytné připravit RK ČOV na budoucí 
rozhodovací činnost a ve spolupráci s RS zajistit administraci nové agendy.

5.2 Komise pro ekonomiku a marketing
L I B O R  VA R H A N Í K

Složení Komise pro ekonomiku a marketing ČOV:
Předseda: L I B O R  V A R H A N Í K
Členové: J I Ř Í  D U Š E K ,  Z D E N Ě K  E R T L ,  B O H U S L A V  H Y B R A N T ,  J I Ř Í  J U Ř E N A ,  R O B E R T  K O L Á Ř , 
P A V E L  S U C H Á N E K ,  S L A V O M Í R  S V O B O D A ,  M I R O S L A V  Š E V Č Í K ,  J I Ř Í  T O P I N K A
Agenda: N A Ď A  Č E R N Á

Cíle a priority komise:

•  Konzultovat ekonomické otázky a rozpočet ČOV s odborníky v oboru

•  Informovat členy komise o hospodaření ČOV

•  Informovat o fi nančních tocích loterijních prostředků a konzultovat pravidla pro dělení prostředků

•  Informovat členy komise o významných projektech ČOV z hlediska celkového dopadu na rozpočet ČOV 

Činnost komise: 
Komise pracovala v průběhu roku v jednotlivých pracovních skupinách zejména na těchto úkolech:

•  Vyhodnocení rozpočtu ČOV a zprávy auditora za rok 2014

•  Příprava rozpočtu ČOV na rok 2015 pro hlasování Pléna ČOV a první verze návrhu rozpočtu ČOV na rok 
2016

•  Příprava změny klíče pro dělení loterijních prostředků v roce 2015 na základě diskuze, která proběhla 
na zasedání ekonomické komise 20.11.2014 a následně na VV ČOV



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V      37

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

•  Posouzení čerpání a využití zdrojů pro sport z loterií v roce 2014 – spolupráce na studii společnosti 
KPMG

•  Příprava Darovacích smluv pro kraje ČR, které byly v roce 2015 příjemci loterijních prostředků, a příprava 
podkladů pro výpočet výše těchto příspěvků

Na zasedání komise byla členům předložena informace o průběžném čerpání rozpočtu ČOV, první verze 
návrhu rozpočtu ČOV na rok 2016 a přehled příjmů a výdajů z loterijních prostředků k aktuálnímu datu.

Členové komise na zasedání dále dávali doporučení k těmto otázkám:

•  Klíč pro dělení loterijních prostředků v roce 2016

•  Projekt ČOV Centrální matrika sportu a jeho budoucnost v souvislosti s navrhovaným Zákonem o pod-
poře sportu, který počítá s Rejstříkem sportovců

Termíny jednání komise v roce 2015:
21.10.2015 - zasedání komise, průběžná jednání v pracovních skupinách

Zpracované a předložené dokumenty komise:

•  Pravidla pro čerpání fi nančních příspěvků z prostředků darovaných ČOV ze strany loterijních společností 
pro rok 2015 a 2016

•  Darovací smlouvy s kraji ČR

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  viz Cíle a priority komise

5.3 Komise zahraničních vztahů
R O M A N  K U M P O Š T

Složení Komise zahraničních vztahů ČOV:
Předseda: R O M A N  K U M P O Š T  (zimní olympijské sporty, problematika MSF) 
Místopředseda: M I R O S L A V  Č E R N O Š E K  (letní olympijské sporty, problematika produkce velkých spor-
tovních akcí)
Členové: F R A N T I Š E K  J A N D A  (do listopadu 2015 - letní olympijské sporty, problematika evropských 
sportovních federací), T O M Á Š  K R Á L  (zimní olympijské sporty), P E T R  S P I L K A  (problematika a projekty 
EU, řízení pracovní skupiny EU a sport), G A B R I E L  W A A G E  (problematika neolympijských sportů a ostat-
ních složek ČOV), A L E N A  E R L E B A C H O V Á  (zástupce ČPV) 
Za profesionální aparát: P E T R  G R A C L Í K  (GS), V E R O N I K A  Z E M A N O V Á  (ČO a.s.)
Agenda komise: I V A N A  T O M I S O V Á ,  K R I S T I N A  J A B O R N I C K Á  (pracovní skupina EU a sport)

Cíle a priority komise:

•  strategie a koordinace mezinárodní činnosti ČOV;

•  další posílení pozice českého sportu v mezinárodních organizacích;

•  opětovné získání členství v MOV;

•  podpora členství předsedy ČOV v Marketingové komisi MOV a ANOV;

•  monitoring a koordinace významných mezinárodních akcí v ČR, event. doporučení pro MŠMT ČR;

•  spolupráce a komunikace s EU v oblasti sportovní politiky a projektů podpory sportu (řízení zastoupení 
ČOV v EOC EU Offi  ce, možnosti fi nancování sportu z prostředků EU);



38     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Hlavní oblasti činnost komise v roce 2015:

•  podání přihlášky J. Kejvala za člena MOV s podporou předsedy EOV  i ANOC (březen 2015);

•  příprava a uspořádání VS EOV v Praze v listopadu 2015;

•  příprava a podpis Memoranda o spolupráci s MZV;

•  příprava a podpis Memoranda o spolupráci s NOV Číny;

•  příprava a podpis bilaterální smlouvy o spolupráci s NOV Rakouska;

•  příprava a jednání předsedy ČOV s předsedou MOV T. Bachem, předsedou ANOV šejkem Al Sabahem 
a předsedou EOV P. Hickeym a jiná bilaterální jednání na mezinárodní urovni;

•  podpora činnosti pracovní skupiny EU a sport;

•  zpracování a podání přihlášky programu Erasmus+;

•  podpora české účasti v EWoS;

•  uspořádání konference na téma Financování sportu z Evropských programů (CPM, 25. 11. 2015);

•  podpora zastoupení ČOV v EOC EU Offi  ce v Bruselu ;

•  koordinace výhledů a zájmu o pořádání VSA na období 2015-2019 pro sportovní svazy;

Termíny jednání komise v roce 2015:
04. 02., 11. 03., 21. 04., 09. 09., 09. 12.
02. 02., 24. 02., 20. 04., 01. 07., 12. 11. – pracovní skupina EU a sport

Zpracované a předložené dokumenty komise:

•  Seznam TOP sportovních akcí na rok 2015 – 2019 (průběžně aktualizovaný a schvalovaný VV ČOV);

•  plán mezinárodních styků a akcí ČOV na rok 2015;

•  závěry konference na téma Financování sportu z Evropských programů;

•  podepsaná memoranda;

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  pokračování v úsilí o získání pozice v MOV pro ČR (pokračování jednání na úrovni předsedy MOV 
a ANOV a předsedů dalších NOV)

•  podpora účasti ČOV v pilotním projektu multimediálního olympijského kanálu a jeho tvorby 

•  podání projektu ČOV v rámci programu Erasmus+, prohloubení naší spolupráce s EOC EU Offi  ce 

•  koordinace Evropského týdne sportu (EWOS) za ČOV

•  pokračování v jednáních o bilaterální spolupráci s dalšími NOV

•  zahájení užší spolupráce s MZV a našimi zastupitelskými úřady ve světě

•  uspořádání konference pro sportovní svazy na téma diplomacie ve sportu ve spolupráci s MZV

5.4 Legislativní rada
J A N  Š Ť O V Í Č E K

Složení Legislativní rady ČOV:
Předseda: JUDr. J A N  Š Ť O V Í Č E K , Ph.D.
Místopředseda: Mgr. R A D E K  P O K O R N Ý
Členové: JUDr. M I R O S L A V  A N T L , JUDr. T O M Á Š  J I N D R A , JUDr. P E T R A  B U Z K O V Á , 
JUDr. M A R T I N  M A I S N E R , Ph.D., JUDr. J O S E F  N O V O T N Ý , prof. Dr.h.c. JUDr. J A N  K Ř Í Ž , CSc., 
JUDr. Ing. M I L O Š  O L Í K , LL.M., prof. JUDr. A L E Š  G E R L O C H , CSc.
Tajemník: JUDr. J I Ř Í  J A N Á K



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V      39

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Cíle a priority komise: 

•  aktuálně reagovat na změny v legislativní oblasti týkající se sportu a zájmů ČOV

•  aktivně komunikovat s ostatními komisemi, orgány a složkami ČOV

•  poskytovat členům ČOV poradenství týkající se zejména nové spolkové právní úpravy, ale i dalších 
právních oblastí

•  přicházet s návrhy na zlepšení kvality právní úpravy týkající se sportu apod.

Činnost komise: 

•  vyvíjí legislativní činnost v souvislosti s právními předpisy, které se týkají oblasti sportu

•  sleduje, vyjadřuje se a zaujímá stanoviska k veškeré legislativní činnosti týkající se ČOV 

•  sleduje a vyhodnocuje vydávání právních předpisů v ČR a Evropské unii a jejich vliv na činnost ČOV 
a jeho členů

•  v rámci legislativní činnosti v oblasti sportu připravuje podklady pro jednání s orgány státní správy

•  je konzultačním místem pro otázky uplatnění právních předpisů týkajících se sportu a činnosti ČOV v in-
dividuálních případech

•  projednává, příp. zpracovává vlastní nebo předložené návrhy na změnu Stanov či dalších předpisů ČOV, 
posuzuje jejich soulad s obecně závaznými právními předpisy, vyjadřuje k nim své připomínky 

•  projednává a vyjadřuje se k návrhům smluv, které mají být sjednány ČOV

•  pravidelně sleduje a vyhodnocuje změny v mezinárodní úpravě sportu, zejména Olympijskou chartu 
a další předpisy vydávané Mezinárodním olympijským výborem

•  spolupracuje s Mezinárodním olympijským výborem, Legislativní radou VVČUS, Legislativním odborem 
kanceláře Senátu ČR, Legislativním odborem Kanceláře Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Odborem 
vládní legislativy Úřadu vlády ČR, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a dalšími institucemi

•  na požádání příslušných orgánů ČOV vyjadřuje svá stanoviska k právní stránce sporů uvnitř ČOV, 
případně k aplikaci Stanov, řádů a předpisů ČOV v jednotlivých případech

•  podílí se na osvětové činnosti v oblasti legislativy a právní úpravy týkající se sportu

Termíny jednání komise v roce 2015:
4. 3. 2015, 14. 10. 2015, 
3. 11. 2015 Konference Sport a právo (Senát PČR)

Zpracované a předložené dokumenty komise:
Stanovy ČOV, Směrnice komisí ČOV, Statuty složek ČOV, připomínky k legislativním návrhům zákonů, 
odpovědi k nové právní úpravě spolků přes formulář na webu olympic.cz, obecné právní poradenství ČOV

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  Průběžná aktualizace vnitřních předpisů ČOV dle požadavků jednotlivých orgánů, složek či komisí ČOV

•  reakce na aktuální legislativní návrhy v oblasti sportu

•  pokračování v intenzivní debatě ohledně zásadních právních otázek týkajících se českého sportu 
(Rozhodčí soud pro sport, nový Zákon o podpoře sportu apod.)



40     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

40     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

5.5 Komise rovných příležitostí ve sportu
N A D Ě Ž D A  K N O R R E

Složení Komise rovných příležitostí ve sportu ČOV:
Předsedkyně:  N A D Ě Ž D A  K N O R R E
Členové: A N N A  H O G E N O V Á ,  A L E N A  K I N D O V Á ,  Š T Ě P Á N K A  H I L G E R T O V Á , 
J A N A  P O K O R N Á ,   V L A D I M Í R   D O S T Á L ,  J A N  B O H Á Č 
Tajemnice: J O L A N A  Š M Í D O V Á             

Cíle a priority komise: 

•  aktivně přispívá k prosazování genderové vyváženosti ve sportu a uplatňování rovného přístupu 
ve sportu, odstraňování diskriminace na základě rasy nebo etnického původu, náboženského vyznání či 
víry, zdravotního postižení, věku nebo sexuální orientace. 

•  Usiluje o implementaci mezinárodních kodexů, doporučení a směrnic v této oblasti. 

•  V mezinárodní oblasti sportu žen spolupracuje s MOV, EWS (Evropská komise sportu žen), ENGSO 
a WSI (Světová organizace sportu žen). Členové KRP se zúčastňují mezinárodních projektů a konferencí 
o sportu žen. 

•  Analyzuje a implementuje do sportovní praxe v ČR evropské dokumenty:
Gender Equality in Sport – Proposal for Strategic Actions 2014 – 2020 
Conclusions on Gender Equality in Sport (Rada EU).

•  Zviditelňuje práci úspěšných českých trenérek a cvičitelek, které se zasloužily o rozvoj sportu a olymp-
ismu v ČR i v zahraničí – akce Trenérka/cvičitelka roku. 

•  podporuje dlouhodobé regionální sportovní soutěže žen.

Činnost komise: 

•  prezentace N.Knorre v Poslanecké sněmovně, podvýbor pro sport:  Ženy v řídících a rozhodovacích 
pozicích ve sportu v ČR (14. 1. 2015)

•  Spolupráce na regionálních akcích pro ženy:

 •  Dámská jízda v běhu na běžkách, Boží Dar, 12. ročník, 1.3.2015

 •  Volejbalový turnaj pořádaný sportovní organizací ALCEDO, Praha, 2.4. 2015

 •  Den s golfem pro ženy, Beřovice, 6.6.2015

 •  Dámská jízda pod plachtami, Brněnská přehrada, 10.6.2015

 •  Den s golfem pro ženy, Bechyně, 29.8.2015

 •  Informace a fotogalerie ze všech akcí jsou dostupné na webových stránkách komise

•  Konference Akční plán pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v rozhodovacích pozicích pro období let 
2015- 2017 (březen 2015)



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V      41

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

•  Konference „Jak zvýšit zastoupení žen v rozhodovacích pozicích? Aktuální nástroje a opatření“

•  Organizace vyhlášení cen Trenérka/cvičitelka roku, (14.4.2015)

•  Konference Vládní strategie pro rovnost žen a mužů na léta 2014 – 2020, pořádaná Úřadem vlády. Účast 
N.Knorre a A.Kindová. (19.6.2015) 

•  Přednáška N.Knorre pro studenty Trenérské školy FTVS Praha: Sport žen v ČR a v zahraničí (červen 2015)

•  Pořádání semináře Coaching žen v rámci prvního Evropského týdne sportu (Bechyně, 11.–13.9.2015).

•  Účast na semináři Mezinárodního olympijského výboru Leaderships and Talent Development for 
Women and Sport in Europe (Varšava, 27.–29.4.2015) 

•  Účast na Evropské konference sportovních věd (ECSS) (Malmö, 24.–28.6.2015). A. Hogenová prezen-
tovala studii Subjectivity and the Body.

•  jednání řídícího výboru Women Sport International (WSI) (Paříž, 12.–14.6.2015), účast N. Knorre – 
víceprezidentka WSI.

•  společné jednání s komisí Gender Equality in Sport Evropských olympijských výborů při 44. valném 
shromáždění EOV (Praha, 19.11.2015).

•  Komise zahájila pořádání pravidelných kurzů Coachingu pro ženy ve sportu, které usiluje zařadit do pro-
jektu EWOS.

Termíny jednání komise v roce 2015:
5.3., 4.6., 1.10., 3.12.

Zpracované a předložené dokumenty komise:
Ženy v rozhodovacích a řídících pozicích ve sportu v ČR.

Prezentace:

•  14.1.2015 Poslanecká sněmovna, podvýbor pro sport. 

•  19.6.2015 Mezinárodní konference Vládní strategie pro rovnost žen a mužů na léta 2014 – 2020. 

•  19.11.2015 Praha, společné jednání s komisí Gender Equality in Sport EOC při 44. VS EOV.

Cíle a úkoly pro rok 2016: 

•  Zajištění pravidelných plánovaných akcí komise – Trenérka/cvičitelka roku, Dámská jízda v běhu 
na běžkách, Golfové dny pro ženy, Dámská jízda pod plachtami.

•  Komise průběžně usiluje o přístup ke statistickým údajům o zapojení žen do všech oblastí sportu v ČR. 

•  Komise dlouhodobě usiluje o zvýšení podílu žen na rozhodovacích procesech sportu v ČR.

•  Komise připravuje realizaci druhého projektu Sport žen v ČR zaměřeného na zvýšení počtu žen – 
profesionálních trenérek a žen v řídících pozicích ve sportu na národní a mezinárodní úrovni.

•  Komise bude realizovat další akce v rámci každoročního Evropského týdne sportu.



42     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

5.6 Komise Sportu pro všechny
H A N A  M O U Č K O VÁ

Složení Komise Sportu pro všechny ČOV:
předsedkyně komise: H A N A  M O U Č K O V Á
členové: J A N  B I R K E  (město Náchod), M A R T I N  C H L U M S K Ý  (ČOS), V R A T I S L A V  C H V Á T A L  (ČKT), 
od června 2015, Ing. D A N I E L  J I R Á N E K  (SMOČR), V Á C L A V  L E Š A N O V S K Ý  (AŠSK), 
P E T R  S V O B O D A  (ČOS), od června 2015, M I R O S L A V  Z Í T K O  (ČASPV)

Cíle a priority komise:

•  šíření sportu pro všechny s víceodvětvovým tělovýchovným a sportovním programem činnosti bez 
jakýchkoliv omezení pro cvičence od útlého mládí až pozdní stáří, preferující pravidelnou, organizova-
nou celoroční činnost, s působností na celém území ČR. 

•  zastupuje právní subjekty (spolky) s vlastními nezávislými programy činnosti. 

•  Hlavní úkoly a harmonogram práce KPSV v roce 2015 byly stanoveny dokumentem „Koncepce strategie 
rozvoje KSPV 2013–2016“ a dále upřesněny v „Operativním plánu realizace strategie na rok 2015“. 

Činnost komise:

•  vzájemné informování o pořádaných akcích v oblasti SPV 

•  změny a vývoj v oblasti sportovní legislativy (novela Zákona o podpoře sportu, Plán podpory sportu 
2015–2017)  

•  informace o změnách ve fi nancování sportu v ČR (programy MŠMT)

•  Finanční podpora překladu a úpravy materiálu Financování sportů z programů Evropské unie (ve spo-
lupráci se zastoupením ČOV u EOC v Bruselu a Komisí zahraničních vztahů). Materiál byl představen 
na semináři pořádaném KZV 25.11.2015.

•  Podpora a vzájemná koordinace kampaně NowWeMove – MOVE Week (Týden pohybu). V roce 2015 
byl Move Week na evropské úrovni partnerem EWS. Kampaně se zúčastnilo 38 zemí, uskutečnilo 14105 
akcí a zúčastnilo se 3,4 mil. osob. Hlavními organizátory v ČR jsou Česká obec sokolská a Česká asociace 
sportu pro všechny.  

•  Účast na konferenci „Sports and Physical Activity for Development of the Human Capital“ v Rize 
a  „Move Congress“ v Barceloně  

•  Účast na Setkání zástupců sportovních organizací, institucí a svazů pořádaného v Tyršově domě 
6. 10. 2015. 

•  Spolupráce na tvorbě Akčního plánu podpory pohybové aktivity, jedné z částí dokumentu „Zdraví 2020 
– Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí“. Schválení strategie vládou ČR bylo 
nezbytnou podmínkou pro využívání fi nančních prostředků z evropských fondů pro celé české zdravot-
nictví v období 2014–2020.

•  Činnost Komise se zaměřila i na problematiku vzniku nových kvalifi kací v oblasti všeobecné sportovní 
činnosti. Stále se nedaří posunout vyjednávání sportovních organizací zastoupených v KSPV s MŠMT 
o zařazení více kvalifi kací v oblasti všeobecné sportovní činnosti (zejména Instruktor RD+PD a Instruk-
tor cvičení seniorů). KSPV ČOV proto bude usilovat o aktivní zastoupení v akreditační komisi MŠMT pro 
oblast sportu.

Termíny jednání komise v roce 2015:
2. 3., 11. 5., 14. 9., 23. 11.

Zpracované a předložené dokumenty komise:
„Koncepce strategie rozvoje KSPV 2013-2016“ 
V rámci činnosti komise v r. 2015 byly zpracovány písemné materiály:



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V      43

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

•  Operativní plán činnosti 2015

•  Návrh operativního plánu činnosti na rok 2016

•  Termínová listina významných akcí sportu pro všechny pořádaných zapojenými organizacemi 
(průběžně aktualizováno v průběhu roku)

Cíle a úkoly pro r. 2016:
Viz Operativní plán činnosti KSPV pro rok 2016

5.7 Komise neolympijských sportů
F I L I P  Š U M A N

Složení Komise neolympijských sportů ČOV:
Předseda: F I L I P  Š U M A N
Členové: E V A  B A R T Ů Ň K O V Á ,  J A N  Š Ť O V Í Č E K ,  F R A N T I Š E K  N E J E D L O ,  G A B R I E L  W A A G E , 
P E T R  D I T R I C H ,  I V A N  M A T Ě J Ů ,  T O M Á Š  B Ř E Z I N A ,  J O S E F  K O Z E L ,  M I L A N  S C H W A R Z , 
V I K T O R  N O V O T N Ý
Agenda: L U C I E  T U Ž O V Á

Cíle a priority komise:

•  Zprůhlednění sportovního prostředí na svazové úrovni prostřednictvím procesu uznávání sportovních 
svazů a přijímání členů ČOV

•  Propagace skutečnosti, že ČOV zastřešuje všechny uznané svazy bez ohledu na to, zda jsou na pro-
gramu OH či nikoliv

•  Dosažení rovnoprávnosti mezi olympijskými a neolympijskými sporty skrze:

 •  Strukturu ČOV (Stanovy ČOV, účast v orgánech ČOV)

 •  Komunikační a mediální strategii (interní kanály ČOV i přístup do médií, zejm. ČT)

 •  Finanční politiku (státní fi nancování, loterijní fi nance, krajské dotace)

 •  Vzájemnou spolupráci (interní jednota – spolupráce s organizacemi v rámci ČKSOI, ostatními svazy 
atd..)

 •  Světové hry (Zajištění podpory SH uvnitř ČOV, ukotvení SH do systému podpory státu)

Činnost komise: 

•  Komunikace s žadateli o uznání a členství ve struktuře ČOV

 •  Bylo předloženo celkem 20 žádostí o uznání a zapojení do struktury ČOV, z toho 7 žadatelů již 
úspěšně prošlo procesem uznání a na základě rozhodnutí Výkonného výboru jsou dotyčné svazy nyní 
ČOV považovány za výlučné představitele daného sportu na půdě České republiky.

•  Příprava účasti na Světových hrách v roce 2017 ve Wroclavi

•  Stanovení strategie rozvoje neolympijských sportů – viz cíle a priority komise

•  Uspořádání Semináře neolympijského sportu 19.6. 2015

 •  Seminář pro 40 neolympijských svazů proběhl  za přítomnosti předsedy ČOV J. Kejvala 
a J. Ponikelského za ČT Sport. Seminář nabídl svazům informace o změnách v olympijském hnutí 
(Agenda 2020), informace o cestě pro svazy na program ČT Sport a předání vzájemných zkušeností 
o fungování svazů postavených zejména na dobrovolnících.

•  Aktualizace Zásad pro uznávání a přijímání nových členů 

Termíny jednání komise v roce 2015:
26. 2., 8. 4., 13. 5., 10. 6., 2. 9., 22. 10., 1. 12., Výjezdní pracovní zasedání 25. 9.



44     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Zpracované a předložené dokumenty komise:

•  Doplnění Zásad pro uznávání sportovních svazů a přijímání nových členů

•  Strategie rozvoje neolympijských sportů

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  Průběžné jednání s jednotlivými svazy/žadateli o uznání ČOV a o členství v ČOV 

•  Udržení fi nanční podpory z prostředků loterií 

•  Zapojení neolympijských sportů v rámci Olympijského parku Rio – Lipno 2016

•  Setkání komise neolympijských sportů se svazy, které se zúčastní Světových her 2017

•  Vyhodnocování dopadu agendy MOV 2020 na možnosti aktualizace struktury sportů zařazených na pro-
gram OH

5.8 Komise Olympiády dětí a mládeže
F I L I P  Š U M A N

Složení Komise Olympiády dětí a mládeže ČOV:
Předseda komise: F I L I P  Š U M A N 
Členové: J O S E F  D O V A L I L ,  K V Ě T A  P E C K O V Á ,  A N N A  O U T R A T O V Á ,  T O M Á Š  H O U S K A , 
J A N  S T L U K A ,  J A N  B O H Á Č   Č U S  ,  M A R E K  H Á J E K   Č U S  ,  L U B O Š  S T R A K A   A Š S K  , 
I V A N  M A T Ě J Ů   Č S O S 
Zástupci krajů ČR: J A N  S T E I N B A U E R    J H Č ;  Z D E N Ě K  B E N E Š    J H M ;  P A V E L  K U B E Č E K    K V K ; 
T O M Á Š  Z Á V I S K Ý    K H K ;  M A R T I N  H A N O U Š E K    L B C ;  F R A N T I Š E K  P O K L U D A    M S K ; 
J A N  Š V E C    O L C ;  L U C I E  L E B E D O V Á    P C E ;  P E T R  M A Š I N D A    P L Z ; 
S O Ň A  F Á B E R O V Á    P H A ;  L E N K A  Š K O P O V Á    S T Č ;  L U B O Š  L I N E K    Ú S T ; 
F I L I P  P A S T U S Z E K    Z L K 

Cíle a priority komise:
Řídit, koordinovat a rozvíjet projekt ČOV Olympiáda dětí a mládeže. Pracovat na jeho kontinuálním for-
mování, zkvalitňování a mediální propagaci. Ve spolupráci s pořadatelskými kraji příprava republikových 
her ODM.  

Činnost komise: 
V roce 2015 se činnost členů komise soustředila především na následující projekty:

•  fi nální příprava Her VII. letní olympiády dětí a mládeže 2015 v Plzeňském kraji

•  kontinuální spolupráce s pořadateli Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016 v Ústeckém kraji

•  výběrové řízení na pořadatele Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže 2017, příprava smlouvy 
o pořádání s vybraným Jihomoravským krajem

•  vyhlášení výběrového řízení na pořadatele Her VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 2018

•  kontinuální intenzivní spolupráce s vedením národních sportovních svazů v rámci projektu ODM

•  aktivní kooperace s účastnickými kraji, organizace setkání malé a velké komise ODM 

•  aktivní podpora mediální propagace her, rozšířená vlastní komunikace her

•  implementace nového marketingového konceptu včetně rozšířených možností pro partnery ODM

•  pokračování rozšířené spolupráce s partnerem ČOT společností Škoda Auto na projektu ODM a akvizice 
nového partnera akce ODM 2016, značky Kinder

•  první reálné použití a následné úpravy nového informačního systému her (CIS), obsahujícího modul 
kompletní správy a akreditace, výsledkový modul a novou webovou prezentaci

•  vydání nového organizačního manuálu ODM odpovídajícího aktuálnímu rozsahu a potřebám projektu 
ODM



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V      45

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Termíny jednání komise v roce 2015:
Schůze komise ODM 25. 3. a 25. 11.
Pracovní jednání členů komise cca 1x za dva týdny
Schůze organizačních a řídících výborů her, obvykle 1x za měsíc

Zpracované a předložené dokumenty komise:

•  Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže 2015 (http://odm.olympic.cz/2015)

•  Centrální informační systém her (www.olympic.cz/odm, http://odm.olympic.cz/admin)

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  ve spolupráci s pořadateli uspořádat Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016 v Ústeckém kraji 
s důrazem na nové pojetí mediální propagace, nový partnerský koncept a komplexní využití CIS.

•  intenzivně spolupracovat s pořadateli na přípravách Her VIII. letní olympiády 2017 v Jihomoravském 
kraji

•  vyhodnotit výběrové řízení na pořadatele Her VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 2018

•  spolupracovat s kraji ČR, národními sportovními svazy a dalšími subjekty a společně kontinuálně zlepšo-
vat projekt ODM

•  navázat na dobrou spolupráci s partnery směrem k Olympiádě dětí a mládeže 2017 

5.9 Komise sportovců
P E T R  K O U K A L

Složení Komise sportovců ČOV:
Předseda: P E T R  K O U K A L
Členové: V A V Ř I N E C  H R A D Í L E K ,  Z U Z A N A  B E R G R O V Á ,  I L O N A  B U R G R O V Á , 
K A T E Ř I N A  E M M O N S ,  Š T Ě P Á N K A  H I L G E R T O V Á ,  M I R K A  K N A P K O V Á , 
J A R O S L A V  K U L H A V Ý ,  M A R T I N  K O U K A L ,  T O M Á Š  K R A U S ,  K A T E Ř I N A  N E U M A N N O V Á , 
M I C H A L  N O V O T N Ý ,  T O M Á Š  R O L I N E K ,  D A V I D  S V O B O D A ,  B A R B O R A  Š P O T Á K O V Á , 
T O M Á Š  V E R N E R ,  Š Á R K A  S T R A C H O V Á
Sekretářka: P E T R A  P O V O L N Á

Cíle a priority komise:

•  organizační zajištění přípravy a průběhu OH

•  otázky materiálního vybavení sportovců a jejich doprovodu

•  otázky zdravotního zabezpečení během přípravy a během OH, boj proti dopingu

•  vzdělání sportovců a jejich začlenění do pracovního života po skončení aktivní sportovní kariéry

•  otázky fi nanční podpory sportovců

•  úkolem KS je reprezentovat názory sportovců a zajistit, aby se těmito názory ČOV zabýval

Činnost komise: 

•  rozvoj projektu Dual Career ve spojení s partnery ČOT - ČEZ, T-MOBILE

•  organizace Ceny J.G. Jarkovského - hlasování napříč sportovním prostředím o nejhodnotnější sportovní 
výkon roku, vítěz Radek Jaroš vyhlášen v sídle ČOV za účastní téměř 100 sportovců.

•  pravidelná setkání s předsedou ČOV Jiřím Kejvalem, ombudsmanem ČOV A. Károlyim, J. Šťovíčkem 
z Legislativní komise a dalšími nad tématy souvisejícími se sportovci, jejich přípravou, stížnostmi, apod. 

•  úspěšná kandidatura předsedy P. Koukala do Komise sportovců WADA

•  podání návrhu WADA na vytvoření “kodexu antidopingových komisařů” a možnosti sportovců “znám-
kovat” jednotlivé komisaře - tento návrh byl příznivě přijat KS WADA a v roce 2016 by měly být tyto 
změny zavedeny



46     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

•  podpora mediálního oddělení ČOV při tvorbě obsahu na sociální sítě, web ČOV apod

•  testování a podíl na tvorbě kolekce Alpine Pro pro OH v Riu 2016 

•  spolupráce na zlepšování vybnavení a možností  regenerace na OH v Riu - například výběr vlastních ma-
trací apod.

Termíny jednání komise v roce 2015:
21. 4. 2015 při příležitosti vyhlášení ceny Jiřího Stanislava Gutha Jarkovského. 

Zpracované a předložené dokumenty komise:

•  úspěšná kandidatura předsedy P. Koukala do Komise sportovců WADA

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  zabezpečení kvalitního materiálního vybavení pro Rio 2016

•  rozvíjet projekt DUAL CAREER

•  boj proti dopingu - spolupráce s ADV ČR/WADA

5.10 Lékařská komise
PA V E L  K O L Á Ř

Složení Lékařské komise ČOV:
Předseda: prof. PaedDr. P A V E L  K O L Á Ř
Členové: MUDr. B O Ř I V O J  G R O N Y C H , MUDr. M A R T I N  K O L D O V S K Ý , MUDr. P E T R  K R E J Č Í , 
MUDr. M A R T I N  M A T O U L E K , MUDr. M I L O Š  M A T O U Š , MUDr. J I Ř Í  N E U M A N N , 
MUDr. J A R O S L A V  V Ě T V I Č K A
Sekretář: ing. D U Š A N  M A C H Á Č E K

Cíle a priority komise:

•  zajišťovat lékařské a fyzioterapeutické zabezpečení výprav sportovní reprezentace na LOH, ZOH 
a dalších akcích organizovaných ČOV

•  zajišťovat účinnou a profesionální zdravotnickou péči o olympioniky

•  metodicky vést sportovní svazy na poli zdravotnického zabezpečení a prevence

Činnost komise: 

•  pověřený člen LK ČOV MUDr. J. Neumann zabezpečuje ve spolupráci se sportovním ředitelem ČOV 
a s dalšími členy týmu všechny sportovní výpravy ČOV na mezinárodních akcích

•  oblast sportovních preventivních prohlídek má na starosti panel odborníků pod vedením předsedy 
ČSTL MUDr. M. Matoulka. Členové LK ČOV se aktivně účastnili kongresu České společnosti tělovýcho-
vného lékařství konaného 8. - 10.10.2015 ve Valticích.

•  vybraní členové LK ČOV organizovali odborný seminář tělovýchovného lékařství v Dříteči 
v 14. - 16.4.2015

•  LK ČOV ve spolupráci s Centrem pohybové medicíny zahájila od 1.11.2015 provoz asistenční zdravot-
nické služby Call centrum pro olympioniky

•  LK ČOV zahájila podpisem Smlouvy o spolupráci projekt elektronické zdravotnické dokumentace pro 
olympioniky - Allimp. Systém by měl být funkční od června 2016.

Termíny jednání komise v roce 2015:
15. 1., 23. 4., 8. 9. 2015, 14. 1. 2016



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V      47

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Zpracované a předložené dokumenty komise:

•  Smlouva o spolupráci na projektu ALLIMP

•  Smlouva o vydání asistenční karty Lékařské komise ČOV

•  Pokyny pro používání služby Call centra LK ČOV

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  bezchybně zdravotnicky zabezpečit mezinárodní akce ČOV, tj. LOH v Riu, YOG v Lillehammeru, atd.

•  rozšířit poskytování služeb Call centra o spolupráci s FN Motol, případně dalšími regionálními pracovišti

•  ideálně do června 2016 spustit projekt Allimp – elektronických zdravotnických knížek

•  podílet se na edukativních programech a akcích pod záštitou LK ČOV

•  spolupracovat se sportovními svazy na problematice sportovních zdravotních prohlídek

5.11 Revizní komise
J A N  L É TA L

Složení Revizní komise ČOV: 
Předseda: J A N  L É T A L 
Členové: P E T R  D I T R I C H ,  Z D E N Ě K  B Ř Í Z A

Cíle a priority komise: 
revize hospodaření ČOV jako celku, sekretariátu ČOV, jednotlivých složek a komisí, vybraných akcí ČOV

Činnost komise: 
komise na základě svého plánu činnosti a rozdělení si jednotlivých oblastí šetření provádí kontrolu hos-
podaření vybraných kapitol činnosti ČOV, resp. provádí kontrolu vybraných činností ČOV, o kterou je 
požádán členy ČOV

Termíny jednání komise v roce 2015:  
Komise se scházela dle aktuálních potřeb, koordinace činnosti vzhledem k obsahu činnosti a personál-
nímu obsazení probíhala dále bilatelárně a na základě e-mailové korespondence

Zpracované a předložené dokumenty komise: 
Zpráva Revizní komise, předkládaná plénu ČOV

Cíle a úkoly pro rok 2016: 
revize hospodaření ČOV jako celku, sekretariátu ČOV, jednotlivých složek a komisí, vybraných akcí ČOV



48     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 
48     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
 Cyklista Daniel Turek na startu časovky.



X X X      49

10

11

1

2

3

4

5

7

8

9

66. Ekonomika ČOV

49



50     E K O N O M I K A  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

6.1 Zpráva o hospodaření ČOV 2015

Ekonomický úsek ČOV:
J IŘ Í  KYNOS (ředitel),  VÁCLAVA PLOCICOVÁ,  JAROSLAVA FRIDRICHOVÁ,  NAĎA ČERNÁ

R O Z P O Č E T  Č O V  N A  R O K  2015 Vyhodnocení

Náklady (výdaje) Plán Čerpání Výnosy (příjmy) Plán Skutečnost
Zajištění přípravy a účasti na OH 34 750 000 Kč 45 933 945 Kč Státní dotace - MŠMT program VI. (akce) 19 000 000 Kč 19 000 000 Kč
 - olympijská příprava* 28 700 000 Kč 39 537 000 Kč  -  účast na OH 2016 6 000 000 Kč 6 000 000 Kč
 - vybavení ČOT 0 Kč  -  Evropské hry 7 000 000 Kč 7 000 000 Kč
 - doprava a pobytové náklady ČOT 6 050 000 Kč 6 396 945 Kč  -  EYOF (zimní,letní) 3 500 000 Kč 3 500 000 Kč
 - odměny sportovců a RT 0 Kč  -  YOG 2016 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč
Zajištění přípravy a účasti na Evropských hrách 10 400 000 Kč 9 048 197 Kč  - ODM - talentovaná mládež 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč
 - vybavení ČOT 4 000 000 Kč 3 757 318 Kč Státní dotace - MŠMT program III. (činnost orga.) 60 000 000 Kč 70 000 000 Kč
 - odměny sportovců   698 664 Kč  - sportovní příprava 16 400 000 Kč 23 176 000 Kč
 - doprava a pobytové náklady 6 400 000 Kč 4 592 215 Kč  - pojištění,Osa,Integram 18 100 000 Kč 17 959 000 Kč
Zajištění přípravy a účasti na EYOF 6 100 000 Kč 7 976 831 Kč  - činnost ČOV, složek a komisí 19 000 000 Kč 16 365 000 Kč
 - sportovní příprava (kempy apod.) 720 000 Kč 897 297 Kč  - sociální program 6 500 000 Kč 12 500 000 Kč
 - vybavení ČOT 1 800 000 Kč 2 851 897 Kč Ostatní státní dotace 0 Kč
 - doprava a pobytové náklady 3 580 000 Kč 4 227 637 Kč Příspěvky od MOV, EOV, EH 20 300 000 Kč 24 579 549 Kč
Zajištění přípravy a účasti na YOG 2016 1 500 000 Kč 2 550 603 Kč Příspěvky od MOV, EOV, EU, EH v průběhu roku 0 Kč 6 139 675 Kč
 - sportovní příprava (kempy apod.) 0 Kč 916 071 Kč Partneři mimo ČO a.s. 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč
 - vybavení ČOT 0 Kč 751 801 Kč  - fi nanční podpora 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč
 - doprava a pobytové náklady 1 500 000 Kč 882 731 Kč  - nefi nanční podpora 0 Kč
Olympiáda dětí a mládeže 4 300 000 Kč 4 502 896 Kč Finanční výnosy (úroky, kurzové rozdíly) 600 000 Kč 414 172 Kč
Poskytnutá podpora členům (mimo loterie) 18 100 000 Kč 17 959 322 Kč Ostatní výnosy 2 000 000 Kč 2 328 859 Kč
 - pojištění, OSA, Intergram 18 100 000 Kč 17 959 322 Kč  - prodej dlouhodobého majetku 0 Kč 11 200 Kč
Činnost orgánů ČOV 7 360 000 Kč 5 762 265 Kč  - jiné výnosy 0 Kč 1 137 659 Kč
 - plénum 400 000 Kč 382 728 Kč  - ostatní výnosy (spoluúčast svazy Evropské hry) 2 000 000 Kč 1 180 000 Kč
 - výkonný výbor 60 000 Kč 116 782 Kč
 - ombudsman 250 000 Kč 195 000 Kč Přijaté dary - loterie (ve prospěch rozpočtu ČOV) 6 500 000 Kč 12 600 000 Kč
 - legislativní rada 1 100 000 Kč 342 218 Kč Trenéři mládeže (loterie 2014) 6 500 000 Kč 6 500 000 Kč
 - revizní komise 0 Kč 0 Kč Olympijský park Rio - LIPNO (loterie 2015) 0 Kč 3 000 000 Kč
 - rozhodčí komise 100 000 Kč 49 913 Kč ODM (loterie 2015) 0 Kč 3 100 000 Kč
 - ekonomická komise 300 000 Kč 170 347 Kč
 - komise zahraničních vztahů 3 100 000 Kč 2 076 343 Kč Přijaté dary - loterie 2015 400 000 000 Kč 534 387 598 Kč
 - komise vnějších vztahů 400 000 Kč 577 990 Kč  - Vyšší územně samosprávní celky 40 000 000 Kč 40 000 000 Kč
 - lékařská komise 400 000 Kč 424 626 Kč  - Svazy 324 000 000 Kč 439 054 102 Kč
 - komise sportovců 600 000 Kč 821 239 Kč  - Spolky (Organizace s celorepubl.působností) 36 000 000 Kč 55 333 496 Kč
 - komise sportu pro všechny 100 000 Kč 55 433 Kč
 - komise rovných příležitostí ve sportu 350 000 Kč 384 637 Kč Partneři cestou ČO a.s. 61 300 000 Kč 64 070 998 Kč
 - komise neolympijských sportů 200 000 Kč 165 009 Kč  - fi nanční podpora (celkem) 26 000 000 Kč 26 355 307 Kč
Složky ČOV 5 900 000 Kč 5 575 443 Kč  - olympijská příprava svazy 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč
 - Česká olympijská akademie 500 000 Kč 624 475 Kč  - komise vnějších vztahů 400 000 Kč 577 990 Kč
 - Česká olympijská akademie - Unie trenérů 750 000 Kč 876 897 Kč  - Valné shromáždění EOV (podíl ČO) 0 Kč 3 415 019 Kč
 - Česká olympijská akademie - studijní centrum 1 700 000 Kč 649 410 Kč  - Česko sportuje 0 Kč 374 295 Kč
 - Česká olympijská akademie - věda a výzkum 1 200 000 Kč 1 680 548 Kč  - OVOV 7 000 000 Kč 4 810 803 Kč
 - Český klub olympioniků 1 200 000 Kč 1 221 851 Kč  - olympijský magazín 3 200 000 Kč 2 951 000 Kč
 - Český klub fair play 450 000 Kč 414 536 Kč  - portál ČOV 10 500 000 Kč 10 500 000 Kč
 - Český klub sportovních svazů, organ. a institucí 100 000 Kč 107 726 Kč  - provoz portálu 1 800 000 Kč 626 200 Kč
Sociální program olympioniků 6 600 000 Kč 12 554 748 Kč  - nefi nanční podpora (celkem) 1 800 000 Kč 3 268 897 Kč
Projekt Česká olympijská nadace 1 540 000 Kč 1 500 238 Kč  - vybavení českéh olympijského týmu EYOF 1 800 000 Kč 2 851 897 Kč
Sekretariát ČOV 19 650 000 Kč 19 067 679 Kč  - nutrend svazy 0 Kč 417 000 Kč
 - provozní náklady sekretariátu 3 140 000 Kč 3 908 185 Kč  - nefi nanční podpora (mediální) 33 500 000 Kč 34 446 794 Kč
 - materiálové náklady sekretariátu 1 560 000 Kč 1 935 112 Kč  - Česká televize 8 000 000 Kč
 - osobní náklady sekretariátu 14 500 000 Kč 12 783 453 Kč  - Český rozhlas 5 000 000 Kč
 - ostatní náklady 450 000 Kč 440 929 Kč  - Mafra a.s. 8 946 794 Kč
Valné shromáždění EOV* 5 000 000 Kč 6 450 414 Kč  - Outdoor AK 7 500 000 Kč

 - Czech News 5 000 000 Kč
Poskytnutá podpora z loterií 400 000 000 Kč 506 146 700 Kč
Vyšší územně samosprávní celky 40 000 000 Kč 37 000 000 Kč Přijaté dary - loterie (ve prospěch rozpočtu ČO a.s.) 14 000 000 Kč 14 000 000 Kč
Svazy 324 000 000 Kč 424 246 700 Kč  - Česko sportuje (loterie 2015) 14 000 000 Kč 14 000 000 Kč
Spolky (Organizace s celorepubl.působností) 36 000 000 Kč 44 900 000 Kč

Ostatní výdaje cestou ČO a.s. 57 700 000 Kč 58 628 466 Kč
 - Česko sportuje (Sazka Olympijský víceboj)* 14 000 000 Kč 14 374 295 Kč
 - OVOV* 7 000 000 Kč 6 856 377 Kč
 - Olympijský magazín 3 200 000 Kč 2 951 000 Kč
 - propagace OH a ČOT (mediální) 33 500 000 Kč 34 446 794 Kč

Registrační portál sportovců ČOV 12 300 000 Kč 11 126 200 Kč
portál ČOV - vývoj 10 500 000 Kč 10 500 000 Kč
provoz portálu 1 800 000 Kč 626 200 Kč

Celkové náklady 591 200 000 Kč 714 783 947 Kč Celkové výnosy 588 700 000 Kč 752 520 851 Kč

Přebytek/schodek 0 Kč 37 736 904 Kč
Pozn.:  Červená čísla představují plnou fi nanční podporu od ČO a.s. Z toho:
Hvězdička u textu představuje částečnou fi nanční podporu od ČO a.s. nebo ČOV Přebytek rozpočet ČOV 9 496 006 Kč

Přebytek loterie 28 240 898 Kč



E K O N O M I K A  Č O V      51

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

KO M E N TÁ Ř  K  H O S P O D A Ř E N Í  ČO V  A  K  J E H O  V Y B R A N ÝM 
S T Ř E D I S K Ů M  Z A  R O K  2015

Rozpočet Českého olympijského výboru se skládá z výdajů a příjmů čtyř ekonomických okruhů: 

•  z rozpočtu ČOV jako celku 

•  z  fondu loterijních prostředků, který je veden v režimu transparentního účtu u České spořitelny, 
na jejíchž webových stránkách jsou vidět veškeré pohyby

•  z vybraných akcí z rozpočtu České olympijské a.s.

•  z příspěvků, které ČOV posílá na projekt České olympijské nadace, který je součástí České nadace 
sportovní reprezentace (ČNSR)

Rozpočet Českého olympijského výboru pro rok 2015 byl koncipován jako vyrovnaný. Celkově skončil 
přebytkem 37 736 904 Kč. Opomeneme-li částku 28 240 898 Kč, což jsou nerozdělené prostředky z loterií, 
zbývající částka 9 496 006 Kč (před zdaněním) představuje přebytek rozpočtu ČOV za rok 2015. 

VÝDAJE (komentář k vybraným položkám rozpočtu)

1. Olympijská příprava (sportovních svazů) 39 537 000 Kč

•  podrobný rozpis nákladů viz příloha č. 1 Rozdělení fi nančních prostředků dle ROP.

•  v této příloze je přehled nákladů, které připadají na jednotlivé sportovní svazy (kvalifi kovaní sportovci, 
kempy Rio 2016, týmové sporty, speciální projekty, olympijské naděje, nadstandard Rio 2016, trenéři 
mládeže, stipendia a granty OS MOV, YOG 2014, Nutrend 2015) v částce 39 537 000 Kč. Dále je v tabulce 
pro informaci uváděn příspěvek od MŠMT olympijským svazům v celkové částce 26 000 000 Kč mimo 
rozpočet ČOV. Dále náklady, které byly vynaloženy na EYOF 2015 (zimní a letní) a zimní YOG 2016, které 
bylo nezbytné uhradit v roce 2015. 

2. Zajištění účasti na LOH Rio 2016 (doprava a pobytové náklady)  6 396 000 Kč

•  jedná se především o zaplacení záloh na leteckou dopravu a záloh na ubytování 
Českého olympijského týmu mimo olympijskou vesnici:

•  ubytování (extra-offi  cials, realizačních týmů kanoistiky, veslování a jachtingu, 
ústavních činitelů a předsedy a generálního sekretáře ČOV)  2 319 217 Kč

•  zálohy na leteckou dopravu  3 238 763 Kč

•  přeprava kontejneru jachtingu pro předolympijskou přípravu a olympijskou soutěž   544 558 Kč 

•  zbývající částka připadá na povinné cesty do místa konání 
v roce 2015 pro členy realizačního týmu   294 407 Kč

3. Zajištění přípravy a účasti na 1. Evropských hrách v Baku 9 048 197 Kč

•  podrobný rozpis nákladů viz příloha č. 2a

4. Zajištění přípravy a účasti na EYOF  7 976 831 Kč

•  podrobný rozpis nákladů na zimní EYOF v Lichtenštejnsku a letní EYOF v Tbilisi – viz příloha č. 2b 

•  v rozpočtu došlo k navýšení nákladů na vybavení, neboť výprava pro zimní i letní EYOF měla proti plánu 
o cca 50% více nominovaných sportovců a dále došlo k navýšení nákladů na leteckou dopravu, neboť 
Armáda ČR zrušila plánované lety do Tbilisi a ČOV musel zajistit dopravu komerčním dopravcem

5. Zajištění přípravy a účasti na YOG 2016 2 550 603 Kč

•  jedná se o nezbytné náklady, které bylo nutno předfi nancovat v roce 2015 na zabezpečení YOG 2016, 
který se konal v únoru 2016 v norském Lillehammeru 

•  ČOV obdržel z této částky v průběhu roku 2015 na kempy 916 071 Kč



52     E K O N O M I K A  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

6. Olympiáda dětí a mládeže (Plzeň)  4 502 896 Kč

•  z této částky byly hrazeny náklady ve výši 3 100 000 Kč z loterijních prostředků, 1 000 000 Kč byl hrazen 
ze státní dotace MŠMT a zbývající částku 402 896 Kč hradil ČOV z vlastních zdrojů.

7. Poskytnutá podpora členům  17 959 322 Kč

•  úrazové pojištění sportovců  13 800 000 Kč

•  pojištění odpovědnosti  468 000 Kč

•  OSA  2 813 631 Kč

•  Intergram  877 691 Kč

8. Legislativní rada   342 218 Kč
Jedná se o náklady na právní služby spojené s přípravou nových stanov ČOV a zákonem o podpoře sportu. 
Tyto právní služby nebyly objednávány Legislativní radou ČOV, ale řídícími orgány ČOV. Jelikož Legislativní 
rada ČOV je garantem právní odbornosti výstupů této činnosti, jsou tyto náklady zahrnuty do jejího 
rozpočtu.

9. Komise zahraničních vztahů  2 076 343 Kč

•  náklady na zástupkyni ČOV v EU kanceláři Evropských olympijských výborů 1 011 101 Kč

•  poradenské služby EU a sport  153 025 Kč

•  občerstvení při seminářích EU a sport  34 726 Kč

•  členský poplatek EU offi  ce  177 092 Kč

•  ostatní náklady* (cestovné, ubytování, kapesné, diety)  700 399 Kč

* Zbývající částka připadá na desítky nezbytných zahraničních cest pracovníků ČOV.

 10. Česká olympijská akademie – věda a výzkum  1 680 548 Kč

•  propagace a tiskoviny  57 207 Kč

•  cestovné  247 545 Kč

•  náklady na reprezentaci  42 231 Kč

•  školení a přednášky  272 042 Kč

•  činnost tajemníka  232 000 Kč

•  honoráře za knihy  196 144 Kč

•  konference Mosty I.  238 023 Kč

•  konference Mosty II.  266 160 Kč

•  kongresové a členské poplatky  66 881 Kč

•  ostatní služby a náklady  62 315 Kč

11. Český klub olympioniků  1 221 851 Kč
Český klub olympioniků sdružuje 481 členů a jeho činnost je rozdělena do šesti regionálních klubů.

•  cestovné 231 354 Kč

•  náklady na reprezentaci  344 837 Kč 

•  nájemné   190 905 Kč

•  propagace 163 717 Kč

•  spotřeba materiálu   33 870 Kč

•  PHM  40 596 Kč

•  příspěvky na akce  180 000 Kč

•  ostatní náklady  36 572 Kč
 



E K O N O M I K A  Č O V      53

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

12. Sociální program   12 554 748 Kč 
Rozhodnutím MŠMT ze dne 9.7. 2015 byl navýšen sociální program pro olympioniky - důchodce 
o 6 000 000 Kč na výše uvedenou částku.

•  v první splátce bylo 147 olympionikům vyplaceno 21 tis. Kč/os. 3 087 000 Kč

•  v druhé splátce bylo 145 olympionikům vyplaceno 21,5 tis. Kč/os. 3 117 500 Kč

•  ve třetí splátce bylo 145 olympionikům vyplaceno 42 tis. Kč/os. 
(jedná se o zmiňované navýšení z MŠMT) 6 090 000 Kč

•  lázeňská péče o olympioniky 205 500 Kč

•  ostatní služby spojené s realizací sociálního programu   54 748 Kč

13. Česká olympijská nadace  1 683 388 Kč
Česká olympijská nadace je součástí České nadace sportovní reprezentace (ČNSR). Z ČOV byla v roce 2015 
poslána ve prospěch projektu České olympijské nadace částka 1 000 000 Kč a zbývající částka 500 238 Kč 
připadá na náklady, které ČOV vynaložil na provoz projektu Nadace z vlastních zdrojů. 

14. Valné shromáždění EOV  6 450 414 Kč
Na základě smlouvy o spolupráci se Česká olympijská a.s. podílela na organizaci Valného shromáždění 
Evropských olympijských výborů částkou 3 415 019 Kč a ČOV se podílel částkou 3 035 395 Kč, která byla 
kryta příspěvkem Evropského olympijského výboru a daru Hlavního města Prahy.

15. Loterie   506 146 700 Kč
V příloze č.3a jsou rozepsány fi nanční prostředky od loterijních společností formou daru podle 
zákona 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách a jejich celkové rozdělení. Pro informaci je 
v příloze č. 3b i přehled příjmů a čerpání fondu fi nančních prostředků určených na projekty organizací 
s celorepublikovou působností. Příloha č. 3b doplňuje tabulku č. 3a, ve které jsou příjmy ČOV uvedeny. 

16. Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů (OVOV) 6 856 377 Kč
Na tomto projektu se podílel ČOV fi nanční částkou 2 045 574 Kč, která se skládá z grantu Evropské unie 
ve výši 1 462 940 Kč a zbývající část nákladů byla hrazena z vlastních zdrojů ČOV na Evropský týden sportu 
(EWoS), do něhož bylo republikové fi nále OVOV zařazeno.
ČO a.s. se podílela na projektu částkou 4 810 803 Kč.

PŘÍJMY (komentář k vybraným položkám rozpočtu)
Státní dotace – MŠMT program III. (činnost organizace) 70 000 000 Kč

ČOV měl v rozpočtu na program III. plánováno 60 000 000 Kč a rozhodnutím ministerstva 
ze dne 9.7. 2015 obdržel nad plán 10 000 000 Kč, které byly účelově určeny – a to 4 000 000 Kč 
ve prospěch sportovní přípravy a 6 000 000 Kč na navýšení sociálního programu. 
Příspěvky od MOV, EOV a EH 24 579 549 Kč

Vyšší příjem oproti plánu je způsoben kurzovým navýšením USD oproti kurzu, 
který byl v době zpracování rozpočtu. Rozpis plánovaných příjmů ze zahraničí je v příloze č. 4a 
Rozpočtované příspěvky od MOV, EOV a EH.
Příspěvky od MOV, EOV, EU a EH v průběhu roku  6 139 675 Kč

Jedná se o nerozpočtované příjmy ze zahraničí, které jsou rozepsány v příloze č. 4b Nerozpočtované 
příspěvky od MOV, EOV, EU a EH v průběhu roku 2015.

Kempy YOG Lillehammer 916 071 Kč jsou vedeny v příloze č. 1 Rozdělení fi nančních prostředků dle ROP. 
EWoS (týden sportu) 1 462 940 Kč jsou prostředky získané z Evropské unie a byly použity ČOV ve prospěch 
projektu OVOV.
Baku (odměny pro sportovce) 698 664 Kč – jedná se o účelově určené fi nanční prostředky 
od organizačního výboru Her v Baku. 



7

8

9

10

11

54     E K O N O M I K A  Č O V

1

2

3

4

5

6

YOG letní 2014 doplatek ve výši 1 243 000 Kč (jedná se o příspěvek za kvalifi kované sportovce a doplatek 
kempů) je rozepsán v příloze č. 1 Rozdělení fi nančních prostředků dle ROP. 
Granty Olympijské solidarity MOV ve prospěch svazů 1 819 000 Kč jsou rozepsány v příloze č. 1 Rozdělení 
fi nančních prostředků dle ROP.

Partneři mimo ČO a.s. 

•  Finanční podpora   5 000 000 Kč
 •  Sazka a.s.  5 000 000 Kč

 •  z této částky ČOV zaslal 1 000 000 Kč ve prospěch projektu Česká olympijská nadace.

•  Jiné výnosy   1 137 659 Kč

 •  nájemné od ČO a.s.  120 000 Kč
 •  Nadace ČEZ (Dual career)  300 000 Kč
 •  dary od Hl. Města Prahy na Valné shromáždění  500 000 Kč
 •  ostatní  217 659 Kč

Ostatní výnosy (spoluúčast svazy Evropské hry)  1 180 000 Kč
ČOV nevyžadoval na základě smlouvy se svazy od svazů, jejichž sportovci se na Evropských hrách umístili 
do 8. místa, příspěvek na náklady akce. 

Přijaté dary – loterie  534 387 598 Kč
 
Přijaté dary od loterijních společností byly oproti plánu vyšší díky hospodářským výsledkům jednotlivých 
společností - viz příloha č. 3a. 

Příjmy a výdaje mimo rozpočet ČOV jsou uvedeny v příloze č. 5.

 Biker Ondřej Cink v horké výhni 
dlouho útočil na medaili, 
nakonec skončil pátý.



 R O Z D Ě L E N Í  F I N A N Č N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů  D L E  R O P   P Ř Í L O H A  Č .  1

E K O N O M I K A  Č O V      55

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Sv
az

Př
ís

pě
ve

k 
M

ŠM
T

kv
al

ifi 
ka

ce
 

na
 O

H
 2

01
6

ke
m

py
 R

io
 

20
16

tý
m

ov
é 

sp
or

ty

sp
ec

iá
ln

í 

pr
oj

ek
ty

ol
ym

pi
js

ké
 

na
dě

je

N
ad

st
an

da
rd

 

OH
 R

io

tr
en

éř
i 

m
lá

de
že

st
ip

en
di

a 
OS

 

M
OV

gr
an

ty
 O

S 

M
OV

YO
G*

 

20
14

nu
tr

en
d 

20
15

EY
OF

 

20
15

YO
G 

20
16

ce
lk

em

pa
uš

ál
M

ŠM
T

OH
 2

01
6

po
dl

e 
ČO

V

ČO
ČO

V
ČO

V
ČO

V
ČO

V
ČO

V
ČO

V
ČO

V
ČO

V
ČO

V
ČO

ČO
V

ČO
V

At
le

tik
a

28
5

10
26

12
38

10
10

12
00

11
40

29
2

95
14

60
15

0
34

4
63

36
8

68
8

93
59

Ba
dm

in
to

n
75

21
25

15
57

14
8

20
0

17
2

17
73

1
Ba

sk
et

ba
l

22
0

60
5

72
9

15
8

70
0

16
2

80
15

0
12

16
51

57
1

46
42

Bi
at

lo
n

10
5

84
52

0
21

1
90

15
0

40
5

22
7

17
92

Bo
by

75
11

28
4

15
0

52
0

Bo
x

11
5

52
62

45
84

83
85

20
0

72
6

Cu
rli

ng
10

0
55

85
65

95
20

0
2

20
3

80
5

Cy
kl

is
tik

a
14

0
40

5
48

8
27

0
56

1
13

5
12

0
41

3
15

0
17

2
31

8
20

8
39

34
4

37
63

Fo
tb

al
50

30
0

36
2

80
0

10
1

20
0

18
13

Go
lf

50
57

61
75

20
0

44
3

Gy
m

na
st

ik
a

13
0

14
17

15
70

82
85

15
0

17
2

24
30

7
10

67
H

áz
en

á
10

0
18

7
22

6
25

0
99

85
20

0
7

68
4

18
38

Ja
ch

tin
g

10
0

15
17

45
10

0
13

1
95

56
15

0
17

2
20

90
1

Je
zd

ec
tv

í
80

0
0

63
20

0
34

3
Ju

do
12

0
77

92
12

6
20

0
19

2
13

3
80

42
0

15
0

17
2

86
80

27
30

7
22

62
Ka

no
is

tik
a

13
0

49
2

59
3

12
21

11
00

13
71

21
2

75
16

20
15

0
34

4
20

8
75

16
Kr

as
ob

ru
sl

en
í

75
67

30
10

7
95

15
0

44
0

4
16

1
12

8
12

57
Le

dn
í h

ok
ej

32
0

53
1

71
6

20
9

85
15

0
89

8
88

2
37

91
Lu

ko
st

ře
lb

a
70

78
20

0
34

8
Ly

žo
vá

ní
29

5
42

5
57

7
55

1
90

15
0

44
0

18
54

83
1

52
13

M
G

50
3

3
61

70
20

0
38

7
M

P
60

65
79

14
9

13
1

10
8

85
20

0
15

0
17

2
10

6
53

13
58

Pl
av

án
í

26
0

20
3

24
5

12
6

25
9

12
5

65
15

0
17

2
68

30
41

7
21

20
Po

ze
m

ní
 h

ok
ej

10
0

4
5

43
15

0
10

1
85

20
0

68
8

Ru
gb

y
10

0
7

8
10

0
12

2
85

20
0

13
6

75
8

Ry
ch

lo
br

us
le

ní
15

0
10

2
25

2
13

2
59

15
0

37
10

4
98

6
Sa

ně
70

2
15

14
3

20
0

17
5

60
5

St
ol

ní
 te

ni
s

70
16

2
19

5
37

16
5

66
65

20
0

95
9

St
ře

le
ct

ví
13

5
35

1
42

3
56

4
50

0
61

9
18

1
95

20
0

15
0

6
32

24
Še

rm
50

57
68

89
24

5
16

0
50

20
0

91
9

Ta
ek

w
on

do
-W

TF
50

9
11

62
91

70
20

0
76

56
9

Te
ni

s
75

68
8

82
9

50
5

46
1

15
6

72
0

15
0

19
5

37
79

Tr
ia

tlo
n

60
17

20
30

12
1

63
75

15
0

17
2

31
73

8
Ve

sl
ov

án
í

12
0

58
0

69
9

44
6

89
9

14
3

85
84

0
15

0
17

2
68

42
01

Vo
dn

í p
ól

o
10

0
19

22
15

0
77

85
20

0
65

3
Vo

le
jb

al
11

0
47

4
57

1
59

15
1

25
0

20
2

85
10

0
15

0
24

11
44

33
20

Vz
pí

rá
ní

12
5

39
47

30
84

12
6

70
15

0
51

72
2

Zá
pa

s
14

0
55

66
22

13
8

85
72

15
0

16
6

55
94

8
Ce

lk
em

44
60

72
00

71
40

72
00

31
00

69
98

24
00

53
13

24
92

59
73

65
00

32
82

18
19

12
43

41
7

79
75

25
50

76
06

2

Č E R PÁ N Í  R O P  2 0 1 5
ČOV 23176

Solidarita MOV (stipendia a granty) 5101

YOG 2014 1243

ČO 3100

Nutrend 2015 417

Loterie (trenéři mládeže) 6500

Celkem 39537

*Y
OG

 2
01

4 
Př

ís
pě

ve
k 

za
 Y

OG
 2

01
4,

 k
te

rý
 b

yl
 v

yp
la

ce
n 

po
 sk

on
če

ní
 v

yú
čt

ov
án

í p
oř

ad
at

el
em

 Y
OG

 2
01

4 
a 

na
 ú

če
t Č

OV
 p

řiš
el

 p
řís

pě
ve

k 
ve

 v
ýš

i 1
 2

43
 0

00
,-

 K
č 

až
 v

 ro
ce

 2
01

5.

Čá
st

ka
 p

řís
pě

vk
u 

se
 sk

lá
dá

 z
 d

op
la

tk
u 

na
 k

em
py

 Y
OG

 2
01

4 
- 2

98
 0

00
,-

 K
č,

 p
řís

pě
vk

u 
za

 k
va

lifi
 k

ov
an

é 
sp

or
to

vc
e 

na
 Y

OG
 2

01
4 

- 8
93

 0
00

,-
Kč

 a
 p

řís
pě

vk
u 

52
 0

00
,-

 K
č 

za
 p

říp
ra

vu
 sp

or
to

vc
ů 

ve
 st

ře
lb

ě,
 p

la
vá

ní
 a

 v
es

lo
vá

ní



1

2

3

4

5

8

9

10

11

6

7

56     E K O N O M I K A  Č O V

P Ř Í S P Ě V K Y  S V A Z Ů M  V  R Á M C I  R O Z V O J O V É H O  O L Y M P I J S K É H O  P R O G R A M U 
Z A  R O K Y  2013   2015



10

11

1

2

3

4

5

8

9

6

7

C E L K O V É  N Á K L A D Y  N A  E V R O P S K É  H R Y    B A K U  2015    P Ř Í L O H A  Č .  2 a

   v tis. Kč

 1 SOFTWARE 33

 2 REFUNDACE 159

 3 DOHODY O PROVEDNÍ PRÁCE 34

 4 ODMĚNY SPORTOVCŮM 698

 5 PHM -

 6 KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY 3

 7 PROPAGAČNÍ PŘEDMĚNTY, TISKOVINY APOD. 215

 8 DHM DO 40.TIS KČ 14

 9 SPOTŘEBA MATERIÁLU 40

 10 LÉKY+MASÁŽNÍ PROSTŘEDKY 29

 11 JEDNOTNÉ OBLEČENÍ VÝPRAVY 3 758

 12 CESTOVNÉ 

 13     z toho: 

 14                cestovné - tuzemské 1

 15                cestovné -záhraniční (cargo) 474

 16                cestovné - zahraniční (letenky) 2 989

 17                ubytování - zahraniční 112

 18                kapesné a diety 183

 19 NÁKLADY NA REPREZENTACI 91

 20 NÁJEMNÉ 21

 21 TELEFONÍ POPLATKY 94

 22 POJISTNÉ 60

 23 OSTATNÍ SLUŽBY 32

 24 POPLATKY SPRÁVNÍ A BANKOVNÍ (kurzové rozdíly) 8

NÁKLADY CELKEM 9 048
Pozn.: Odměny sportovcům byly vyplaceny na základě účelového příspěvku 

organizačního výboru Her, který ČOV ve výši 698  tis. Kč obdržel.

C E L K O V É  N Á K L A D Y  E Y O F  2015  Z I M N Í  A  L E T N Í     P Ř Í L O H A  Č .  2 b

 v tis. Kč  zimní letní Celkem

 1 SOFTWARE 4 43 47

 2 REFUNDACE (lékařské zabezpečení) 22 29 51

 3 DOHODY O PROVEDNÍ PRÁCE 11 34 45

 4 ODMĚNY SPORTOVCŮM 0 0 0

 5 PHM 8 0 8

 6 KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY 0 0 0

 7 PROPAGAČNÍ PŘEDMĚNTY, TISKOVINY APOD. 41 44 85

 8 DHM DO 40.TIS KČ 0 0 0

 9 SPOTŘEBA MATERIÁLU 0 73 73

 10 LÉKY+MASÁŽNÍ PROSTŘEDKY 25 0 25

 11 JEDNOTNÉ OBLEČENÍ VÝPRAVY 1 720 1 132 2 852

 12 CESTOVNÉ   

 13     z toho:   

 14                cestovné - tuzemské 0 8 8

 15                cestovné -záhraniční (cargo) 102 0 102

 16                cestovné - zahraniční (letenky) 310 2 202 2 512

 17                ubytování - zahraniční 85 59 144

 18                kapesné a diety 437 449 886

 19 NÁKLADY NA REPREZENTACI 8 5 13

 20 NÁJEMNÉ 16 62 78

 21 TELEFONÍ POPLATKY 0 18 18

 22 POJISTNÉ 21 35 56

 23 OSTATNÍ SLUŽBY 8 53 61

 24 POPLATKY SPRÁVNÍ A BANKOVNÍ (kurzové rozdíly) 9 6 15

 25 KEMPY 448 449 897

 CELKEM 3 275 4 701 7 976
Pozn.: modře označené položky jsou příčinou překročení rozpočtu

E K O N O M I K A  Č O V      57



1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

6

P Ř Í J E M  F I N A N Č N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů  O D  L O T E R I J N Í C H  S P O L E Č N O S T Í   P Ř Í L O H A  Č .  3 a
 F O R M O U  D A R U   P O D L E  Z Á K O N A   202/1990 S B .  O  L O T E R I Í C H 
A  J I N Ý C H  P O D O B N Ý C H  H R Á C H  V  R O C E  2015 A  J E J I C H  R O Z D Ě L E N Í

58     E K O N O M I K A  Č O V

Př
íjm

y o
d 

lo
te

rij
ní

ch
 sp

ol
eč

no
st

í 2
01

5
Vy

pl
ac

en
é 

fi n
an

čn
í p

ro
st

ře
dk

y o
d 

lo
te

rij
ní

ch
 sp

ol
eč

no
st

í n
a 

je
dn

ot
liv

é 
sk

up
in

y p
říj

em
ců

 2
01

5 
Lo

te
rij

ní
 sp

ol
eč

no
st

čá
st

ka
Sa

zk
a 

a.
s.

24
7 

67
0 

39
7 

Kč
Kr

aj
e 

ČR
TO

P 
62

 b
ez

 FA
ČR

, L
H 

a 
ce

lk
em

  -
 4

7%
Ti

ps
po

rt
 a

.s
.

28
 0

00
 0

00
 K

č
1

H
la

vn
í m

ěs
to

 P
ra

ha
0 

Kč
1

Ae
ro

bi
c

1 
39

5 
00

0 
Kč

34
M

od
er

ní
 g

ym
na

st
ik

a
1 

64
8 

00
0 

Kč
CH

AN
CE

 a
.s

. 
27

 0
50

 0
00

 K
č

2
St

ře
do

če
sk

ý 
kr

aj
3 

76
0 

64
0 

Kč
2

Ae
ro

kl
ub

y
1 

19
8 

40
0 

Kč
35

M
od

er
ní

 p
ět

ib
oj

1 
27

6 
80

0 
Kč

Ti
ps

po
rt

.n
et

 a
.s

 
12

9 
00

0 
00

0 
Kč

3
Li

be
re

ck
ý 

kr
aj

2 
17

8 
76

4 
Kč

3
At

le
tik

a
19

 1
01

 0
00

 K
č

36
N

oh
ej

ba
l

85
3 

00
0 

Kč
Če

sk
om

or
av

sk
á 

lo
te

rij
ní

 a
.s

.
81

5 
00

0 
Kč

4
Ús

te
ck

ý 
kr

aj
2 

85
4 

90
4 

Kč
4

Ba
dm

in
to

n
1 

86
7 

00
0 

Kč
37

O
rie

nt
ač

ní
 sp

or
ty

3 
81

9 
00

0 
Kč

Lo
te

rie
 K

or
un

ka
 a

.s
. 

8 
53

4 
93

9 
Kč

5
Ka

rlo
va

rs
ký

 k
ra

j
1 

79
3 

35
3 

Kč
5

Ba
se

ba
ll 

2 
12

2 
00

0 
Kč

38
Pl

av
án

í
9 

08
6 

00
0 

Kč
SY

N
OT

 T
IP

 a
.s

.
5 

80
0 

00
0 

Kč
6

Pl
ze

ňs
ký

 k
ra

j
2 

56
1 

02
4 

Kč
6

Ba
sk

et
ba

l
11

 6
94

 0
00

 K
č

39
Po

tá
pě

čs
tv

í
1 

73
9 

00
0 

Kč
Vi

ct
or

ia
 T

ip
 

3 
69

6 
45

7 
Kč

7
Ji

ho
če

sk
ý 

kr
aj

3 
11

5 
16

9 
Kč

7
Bi

at
lo

n
1 

68
7 

50
0 

Kč
40

Po
ze

m
ní

 h
ok

ej
1 

62
9 

00
0 

Kč
FO

RT
U

N
A 

GA
M

E 
a.

s.
73

 0
00

 0
00

 K
č

8
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

ý 
kr

aj
2 

17
6 

37
7 

Kč
8

Bi
ke

tr
ia

l
40

7 
50

0 
Kč

41
Ra

di
ov

ý 
or

ie
nt

. b
ěh

67
1 

30
0 

Kč
M

ax
i-T

ip
 

2 
77

7 
30

9 
Kč

9
Pa

rd
ub

ic
ký

 k
ra

j
2 

11
0 

74
3 

Kč
9

Bo
by

19
4 

60
0 

Kč
42

Ra
ft

in
g

57
2 

50
0 

Kč
SL

OT
 G

ro
up

 
1 

50
0 

00
0 

Kč
10

Kr
aj

 V
ys

oč
in

a
2 

71
8 

56
8 

Kč
10

Bo
x

1 
54

4 
00

0 
Kč

43
Ru

gb
y

91
3 

00
0 

Kč
Ce

lk
em

52
7 

84
4 

10
2 K

č
11

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 
kr

aj
4 

13
1 

21
6 

Kč
11

Bu
do

ka
i

85
5 

00
0 

Kč
44

Ry
ch

lo
br

us
le

ní
92

0 
50

0 
Kč

12
Zl

ín
sk

ý 
kr

aj
2 

51
5 

47
3 

Kč
12

Cu
rli

ng
54

7 
40

0 
Kč

45
Sa

ně
21

8 
00

0 
Kč

13
Ol

om
ou

ck
ý 

kr
aj

3 
36

7 
45

1 
Kč

13
Cy

kl
is

tik
a

5 
00

0 
00

0 
Kč

46
Si

lo
vý

 tr
oj

bo
j

83
1 

00
0 

Kč
Vy

pl
ac

en
é 

fi n
. p

ro
st

ře
dk

y (
Vý

da
je

)
14

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 k
ra

j
3 

71
6 

31
8 

Kč
14

Fl
or

ba
l

11
 6

77
 0

00
 K

č
47

Sk
ib

ob
y

42
7 

00
0 

Kč
Kr

aj
e 

ČR
37

 0
00

 0
00

 K
č

Kr
aj

e 
ČR

 ce
lk

em
37

 0
00

 0
00

 K
č

15
Fu

ll 
co

nt
ac

t
2 

03
5 

00
0 

Kč
48

So
ft

ba
ll

1 
82

9 
00

0 
Kč

Sp
ol

ky
 - 

pr
oj

ek
ty

 o
rg

. s
 c

el
or

ep
ub

lik
ov

ou
 p

ůs
ob

no
st

í
48

 7
90

 0
00

 K
č

16
Go

ju
-r

yu
1 

05
0 

00
0 

Kč
49

Sq
ua

sh
48

8 
00

0 
Kč

M
al

é 
sv

az
y 

m
im

o 
TO

P 
62

 M
ŠM

T
11

 3
63

 0
00

 K
č

Sp
ol

ky
 - 

or
g.

 s 
ce

lo
re

pu
bl

ik
ov

ou
 p

ůs
ob

no
st

í -
 1

0%
17

Go
lf

5 
20

9 
00

0 
Kč

50
St

ol
ní

 te
ni

s
5 

55
0 

00
0 

Kč
Sv

az
y 

TO
P 

62
 M

ŠM
T,

 Č
PV

41
2 

88
3 

70
0 

Kč
ČO

V 
- P

ro
je

kt
y 

or
ga

ni
za

cí
 s 

ce
lo

re
pu

bl
ik

ov
ou

 p
ůs

ob
no

st
í 

48
 7

90
 0

00
 K

č
18

Gy
m

na
st

ik
a

3 
19

7 
00

0 
Kč

51
St

ře
le

ct
ví

5 
05

2 
50

0 
Kč

Ce
lk

em
51

0 
03

6 
70

0 K
č

Sp
ol

ky
 ce

lk
em

48
 7

90
 0

00
 K

č
19

H
áz

en
á

6 
13

1 
00

0 
Kč

52
Ša

ch
y

3 
91

4 
00

0 
Kč

20
H

ok
ej

ba
l

3 
83

7 
00

0 
Kč

53
Še

rm
1 

25
2 

00
0 

Kč
m

al
é 

sv
az

y c
el

ke
m

 - 
3%

21
H

or
ol

ez
ec

tv
í

1 
89

0 
00

0 
Kč

54
Ta

ek
w

on
do

 it
f

2 
78

5 
00

0 
Kč

1
Am

er
ic

ký
 fo

tb
al

81
0 

00
0 

Kč
22

Ja
ch

tin
g

1 
31

6 
00

0 
Kč

55
Ta

ek
w

on
do

 w
tf

1 
67

7 
00

0 
Kč

2
Bi

lli
ar

d
48

0 
00

0 
Kč

23
Je

zd
ec

tv
í

3 
19

0 
00

0 
Kč

56
Ta

ne
čn

í s
po

rt
84

0 
00

0 
Kč

Ro
zd

íl 
m

ez
i p

říj
m

y a
 v

ýd
aj

i*
17

 8
07

 4
02

 K
č

3
Ko

rf
ba

l
1 

25
6 

00
0 

Kč
24

Ju
do

4 
73

7 
00

0 
Kč

57
Te

ni
s

16
 5

00
 0

00
 K

č
4

Ku
ltu

ris
tik

a
24

1 
00

0 
Kč

25
Ka

no
is

tik
a

6 
02

7 
50

0 
Kč

58
Tr

ad
ič

ní
 k

ar
at

e
75

8 
00

0 
Kč

5
La

cr
os

se
2 

02
2 

00
0 

Kč
26

Ka
ra

te
3 

81
7 

00
0 

Kč
59

Tr
ia

tlo
n

1 
77

6 
00

0 
Kč

6
M

in
ig

ol
f

25
0 

00
0 

Kč
27

Ka
ra

te
 jk

a
1 

75
9 

00
0 

Kč
60

Ve
sl

ov
án

í
4 

53
7 

50
0 

Kč
* 

Ro
zd

íl 
se

 sk
lá

dá
 z

:

  1
1 

46
0 

30
0 

Kč
 (z

 c
el

ko
vé

 č
ás

tk
y 

al
ok

ov
an

é 
pr

o 
sv

az
y 

TO
P 

62
 m

im
o 

FA
ČR

 a
 L

H
)

-  o
bě

 v
ýš

e 
uv

ed
en

é 
čá

st
ky

 n
eb

yl
y 

ro
zd

ěl
en

y 
z 

dů
vo

du
 u

pl
at

ně
ní

 

kr
ité

ria
 m

ax
. p

řís
pě

vk
u 

2 
50

0 
Kč

 n
a 

m
lá

de
žn

ic
ké

ho
 č

le
na

/r
ok

  3
 0

00
 0

00
 K

č 
(z

 č
ás

tk
y 

al
ok

ov
an

é 
pr

o 
kr

aj
e 

ČR
 - 

H
l.m

.P
ra

ha
)

  z
bý

va
jíc

í č
ás

tk
a 

11
4 

10
2 

Kč
 v

zn
ik

la
 z

ao
kr

ou
hl

ov
án

ím
 č

tv
rt

é 
sp

lá
tk

y

Ta
to

 č
ás

tk
a 

je
 b

ez
 b

an
ko

vn
íc

h 
úr

ok
ů.

7
M

ua
y-

Th
ai

43
7 

00
0 

Kč
28

Ko
le

čk
ov

é 
br

us
le

ní
1 

45
1 

00
0 

Kč
61

Vo
dn

í l
yž

ov
án

í
59

5 
00

0 
Kč

8
Pe

ta
ng

ue
21

5 
00

0 
Kč

29
Kr

as
ob

ru
sl

en
í

1 
51

2 
00

0 
Kč

62
Vo

dn
í p

ól
o

74
2 

00
0 

Kč
9

Ch
ee

rle
ad

er
s

57
3 

00
0 

Kč
30

Ku
že

lk
y

2 
13

3 
00

0 
Kč

63
Vo

le
jb

al
11

 7
95

 0
00

 K
č

10
Ši

pk
y

26
3 

00
0 

Kč
31

Lu
ko

st
ře

lb
a

89
6 

00
0 

Kč
64

Vz
pí

rá
ní

1 
02

4 
80

0 
Kč

11
M

et
an

á
22

5 
00

0 
Kč

32
Ly

žo
vá

ní
9 

23
1 

00
0 

Kč
65

Zá
pa

s
1 

40
1 

00
0 

Kč
12

Ps
í s

př
ež

en
í

27
5 

00
0 

Kč
33

M
od

el
ář

st
ví

1 
41

0 
00

0 
Kč

66
Au

to
kl

ub
 Č

R
10

 4
83

 9
00

 K
č

13
Vo

dn
í m

ot
or

is
m

us
24

7 
00

0 
Kč

14
Sp

or
to

vn
í r

yb
ař

en
í

1 
39

8 
00

0 
Kč

Če
sk

ý p
ar

al
ym

pi
jsk

ý v
ýb

or
 - 

1%
4 

87
9 

00
0 

Kč
15

D
ra

čí
 lo

dě
1 

42
4 

00
0 

Kč
Fo

tb
al

ov
á 

as
oc

ia
ce

 ČR
 - 

31
%

15
1 

24
9 

00
0 

Kč
16

Fi
st

ba
ll

45
1 

00
0 

Kč
Če

sk
ý s

va
z l

ed
ní

ho
 h

ok
ej

e 
- 8

%
39

 0
32

 0
00

 K
č

17
Fr

is
be

e
38

3 
00

0 
Kč

18
Li

fe
sa

vi
ng

41
3 

00
0 

Kč
Sv

az
y T

OP
 6

2,
 ČP

V 
ce

lk
em

41
2 

88
3 

70
0 K

č
M

al
é 

sv
az

y c
el

ke
m

11
 3

63
 0

00
 K

č



10

11

1

2

3

4

5

7

8

9

6

P Ř E H L E D  P Ř Í J M Ů  A  V Ý D A J Ů  F O N D U  N A  P R O J E K T Y  S P O L K Ů   P Ř Í L O H A  Č .  3 b
 O R G A N I Z A C Í  S  C E L O R E P U B L I K O V O U  P Ů S O B N O S T Í     10% Z  L O T E R I Í

Výdaje na realizované a schválené aktivity a jejich agendu 2015 Příjmy 2015
trenéři mládeže 6 500 000 Kč nerozdělená částka roku 2014 * 6 543 496 Kč
Česko sportuje – Olympijský víceboj a OVOV (ČO a.s.) 14 000 000 Kč první splátka 8 390 000 Kč
ODM 2015 Plzeň (ČOV) 3 100 000 Kč druhá splátka 12 230 000 Kč
Česká obec sokolská – Česko sportuje 8 000 000 Kč třetí splátka 13 200 000 Kč
Klub českých turistů – Česko sportuje 800 000 Kč čtvrtá splátka 14 970 000 Kč
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Hra Plamen a požární sport 800 000 Kč * Částka nevyčerpaná malými svazy, 

schváleno VV ČOV 21.4.2015 jako převod na fond 10% ČOV Česká unie sportu – Sporťáček 300 000 Kč
Česká unie sportu - Sportuj s námi 8 000 000 Kč
Orel - Česko sportuje 400 000 Kč
Olympijský park Rio - Lipno (ČOV) 3 000 000 Kč
Celkem výdaje 44 900 000 Kč Celkem příjmy 55 333 496 Kč

Zůstatek na fondu z roku 2015 10 433 496 Kč

    P Ř Í L O H A  Č .  4 a

Rozpočtované příspěvky od MOV, EOV a EH  v tis. Kč

Příspěvek TOP VIII  7 232

Příspěvek MOV Solidarita na administrativu 986

Příspěvek EOV na činnost 2 132

Příspěvek Olimpijské studijní centrum (digitalizace) 1 108

Příspěvek Televizní práva MOV 80

Stipendia sportovcům ZOH 2os. 880

Stipendia sportovcům LOH 14os. 2 402

Příspěvek za účast na  EH  4 116

Příspěvek na náklady Baku 1 339

Doplatek příspěvku EYOF (kempy 2015) 241

Příspěvek valné shromáždění EOV 3 174

Příspěvek na náklady pracovníka při EU Offi  ce  338

Příspěvek za účast na soutěžích EYOF 551

 24 579

    P Ř Í L O H A  Č .  4 b

Nerozpočtované příspěvky od MOV, EOV, EU a EH v průběhu roku 2015 v tis. Kč

KEMPY YOG 2016 Lillehammer 916

EWOS (týden sportu)  1 463

BAKU (odměny pro sportovce) 699

YOG letní 2014 - doplatek (rozpis v příloze č.1) 1 243

Granty Olympijské solidarity MOV ve prospěch svazů (rozpis v příloze č.1) 1 819

 6 140

N Á K L A D Y   V Ý D A J E   A  V Ý N O S Y   P Ř Í J M Y    P Ř Í L O H A  Č .  5
M I M O  R O Z P O Č E T  Č O V  V  R O C E  2015

v Kč Výdaje: Příjmy:
ČOV zaslal ve prospěch Klasického areálu Harrachov o.p.s. vklad zakladatele 

z vlastních zdrojů, který byl schválen VV ČOV dne 2.11.2015. 1 000 000 

Česká olympijská získala grant na knihu Emil Běžec (cestou ČOV) a v roce 2015 

z této částky byla čerpána část, zbývající částka bude vyčerpána v roce 2016 399 885 622 569

E K O N O M I K A  Č O V      59



1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

6

I N F O R M A C E  O  S T A V U  V L A S T Í C H  D I S P O N I B I L N Í C H   P Ř Í L O H A  Č .  6
F I N A N Č N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů  

VYBRANÁ AKTIVA k 31. 12. 2015  VYBRANÁ PASIVA k 31. 12. 2015
název položky v tis. Kč název položky v tis. Kč
pokladní hotovost 124 závazky k dodavatelům 786
hotovost celkem 124 závazky k dodavatelům celkem 786
bankovní účet ČSOB 13342 nevyplacené mzdy (uhrazeno v lednu 2016) 502
bankovní účet UNC+GM  33977 neuhrazené odvody z mezd (uhrazeno v lednu 2016) 334
bankovní účet ČSOB  (EUR) 1970 Jiné závazky  (daň z příjmu z mezd - uhrazeno 2016) 102
bankovní učet ČS loterie 138 570 závazky z plateb mezd celkem 938
bankovní učet ČS loterie (10% ČOV projekty organizací 

s celorepublikovou působností )

30 792 faktury došlé v roce 2016 vztahující se účetně k roku 2015 

a uhrazené v roce 2016

771

prostředky v bankách celkem 218 651 dohadné účty pasivní 771
neuhrazené pohledávky    odběrateli 582 závazky vůči svazům (loterie) 120 619
ostatní pohledávky (zálohy) 1700
pohledávky celkem 2 282
nesplacené poskytnuté půjčky 2 000
administrativní poplatek k  půjčkám 0
pohledávky z nesplacených  půjček celkem (jde o půjčky do splatnosti) 2 000 jiné závazky 120 619

prostředky aktiv celkem 223 057  prostředky pasiv celkem 123 114

 DISPONIBILNÍ FINANČNÍ  PROSTŘEDKY CELKEM 99 943

Výpočet stavu vlastních disponibilních prostředků:

Od celkové částky vybraných aktiv 223 057,- tis. Kč je nutné odečíst závazky za dodavateli, závazky z plateb mezd, 

dohadné účty pasivní a jiné závazky v celkové výši 123 114,-tis. Kč, které musí ČOV v následujícím roce uhradit. 

Tak dojdeme ke stavu vlastních disponibilních prostředků 99 943,- tis. Kč.

60     E K O N O M I K A  Č O V

 Evropské hry byly pro plavce zároveň 
juniorským mistrovstvím Evropy. 
V 15 nebo 16 letech mnozí poprvé zažili 
atmosféru velkých závodů. Editu Chrápavou 
v publiku podporovali také oba rodiče.



10

11

1

2

3

4

5

7

8

9

6

E K O N O M I K A  Č O V      61

V Ý V O J  D I S P O N I B I L N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů  Č O V

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

53
90

1

60
44

5

64
68

2

40
11

3
37

48
7

46
36

2
48

45
7

51
22

4
48

84
3

52
71

2
49

99
5

54
13

8
50

47
7

69
05

5

99
94

3

v tis. Kč

ro
k



1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

6

62     E K O N O M I K A  Č O V

 N Á K L A D Y   V Ý D A J E   Č O V  2015

V Ý N O S Y   P Ř Í J M Y   Č O V  2015

Zajištění přípravy a účasti na 
OH 2016 6,43%

Zajištění přípravy a účasti na 
Evropských hrách 2015 1,27%

Zajištění přípravy a účasti na EYOF 2015 1,12%

Zajištění přípravy a účasti na YOG 2016 0,36%

Olympiáda dětí a mládeže 2015 0,63%
Poskytnutá podpora členům (pojištění, 
OSA, Intergram) 2,51%

Poskytnutá podpora z loterií 70,81%

Činnost orgánů ČOV 0,84%

Složky ČOV 0,78%

Sociální program olympioniků 1,76%
Projekt Česká olympijská nadace 0,21%

Sekretariát ČOV 2,63%
Valné shromáždění EOV 0,90%

Ostatní výdaje cestou ČO a.s. 8,20%

Registrační portál sportovců 
ČO 1,56%V

Státní dotace - MŠMT
11,8%

Partneři cestou ČO a.s.
8,5%

Přijaté dary - loterie
71,0%

Vlastní zdroje ČOV
4,0%

Přijaté dary - loterie (ve 
prospěch rozpočtu ČOV)

4,0%

Přijaté dary - loterie 
(ve prospěch rozpočtu 

ČO  a.s.) 4,0%



10

11

1

2

3

4

5

7

8

9

6

E K O N O M I K A  Č O V      63

 N Á K L A D Y   V Ý D A J E   Č O V  2015  B E Z  L O T E R I Í 

V Ý N O S Y   P Ř Í J M Y   Č O V  2015  B E Z  L O T E R I Í 

Zajištění přípravy a účasti 
na OH 2016 22,02%

Zajištění přípravy a účasti 
na Evropských hrách 2015 4,34%

Zajištění přípravy a účasti 
na EYOF  2015 3,82%

Zajištění přípravy a účasti 
na YOG 2016 1,22%

Olympiáda dětí a mládeže 2015 2,16%

Poskytnutá podpora členům 
(pojištění, OSA, Intergram) 8,61%

Činnost orgánů ČOV 2,88%
Složky ČOV 2,67%

Sociální program olympioniků 6,02%

Projekt Česká olympijská 
nadace 0,72%

Sekretariát ČOV 9,02%

Valné shromáždění EOV 
3,09%

Ostatní výdaje cestou ČO a.s. 28,10%

Registrační portál sportovců ČOV 5,33%

Státní dotace - MŠMT 41%

Partneři cestou ČO a.s. 
29%

Vlastní zdroje ČOV 
18%

Přijaté dary - loterie (ve prospěch 
rozpočtu ČOV) 6% 

Přijaté dary - loterie (ve prospěch 
rozpočtu ČO a.s.)  6%



1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

6

64 

6.2 Zpráva auditora
 Zpráva předložena na jednání Pléna ČOV 28. 4. 2016.



6

10

11

1

2

3

4

5

7

8

9

 Daniel „Mašina“ Táborský skončil 
v supertěžké váze v osmifi nále. 
Je však důkazem, že český box jde nahoru.

65



66     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

7

8

9

10

1

66     E K O N O M I K A  Č O V

2

6

 Střelci Libuše Jahodová a Jan Sychra 
obsadili šesté místo v soutěži 
smíšených družstev ve skeetu. 



X X X      67

10

11

1

2

3

4

5

6

8

9

77. Marketing a Česká olympijská a.s.

67



68     M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  A . S .

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Česká olympijská a.s.:
M A R E K  T E S A Ř , ředitel, E VA  K L I N G E R O VÁ ,  B L A N K A  KO N E Č N Á ,  R I C H A R D  M R Á Z E K , 
V E R O N I K A  B U R E Š O VÁ ,  V E R O N I K A  Z E M A N O VÁ ,  TO M Á Š  H O U S K A , 
T E R E Z A  K R U PAU E R O VÁ ,  P E T R A  Š U B R TO VÁ

Česká olympijská, a.s. (dále ČO) pracovala ve třetím roce olympijského cyklu 2013 - 2016 s téměř 100% 
plným partnerským portfoliem. Do stanoveného schématu je možné doplnit pouze jednoho ofi ciálního 
a jednoho generální partnera z oboru, který není v konkurenci s aktuálními partnery Mezinárodního 
olympijského výboru ani Českého olympijského výboru. Pool dodavatelů ČOT byl rozšířen o nového partnera 
KOH-I-NOOR Hardtmuth.
Generální partneři – Skupina ČEZ, a.s., Plzeňský Prazdroj a.s., ŠKODA AUTO a.s.
Ofi ciální partneři – Alpine Pro, a.s., Agrofert a.s., Česká pošta s.p., Lesy České republiky, s.p., RWE Česká 
republika a.s., SAZKA a.s., T-Mobile Czech Republic a.s.,
Generální mediální partner – Česká televize
Hlavní mediální partneři – ČRo - Radiožurnál, MF DNES, iDnes.cz
Mediální partneři – outdoor akzent s.r.o., Refl ex
Dodavatelé – NUTREND D.S., a.s., ELTON hodinářská, a.s., LASVIT s.r.o., AV MEDIA, a.s., KPMG Česká republika, 
s.r.o., KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s.
Rok 2015 byl rokem přípravy Her XXXI. olympiády v Riu de Janeiro 2016, Olympijského parku Rio – 
Lipno 2016 a hospitality programu pro partnery Českého olympijského týmu, hosty ČOV a čelní státní 
představitele, kteří se OH v Riu zúčastní. ČO v Riu smluvně zajistila objekt, který bude sloužit jako Český 
dům při LOH, vytipovala vhodné ubytování pro hospitality program a zahájila jednání s organizačním 
výborem LOH 2016 o přidělení vstupenek pro zájemce z ČR. 
Souběžně s těmito aktivitami běžela realizace smluvních vztahů s partnery Českého olympijského týmu – 
pravidelné prezentační akce, komunikační kampaně, vyhodnocovací zprávy apod. 
S velkou intenzitou probíhají trvale jednání, která směřují k naplnění partnerského poolu.
V  roce 2015 pokračoval již v plném rozsahu projekt Česko sportuje a realizace Centrální matriky sportu.

44. Valné shromáždění Evropských olympijských výborů
Významná pozornost byla věnována organizaci 44. Valného shromáždění Evropských olympijských výbo-
rů v Praze ve dnech 16. – 22. listopadu. Akce se účastnily nejvýznamnější postavy ze světa sportovní di-
plomacie, jako například předseda MOV Thomas Bach, předseda ANOC Šejk Ahmad Al-Fahad Al-Sabah či 
předseda EOV Patrick Hickey. Česká olympijská se na shromáždění podílela personálně i produkčně, zvláště 
při oficiálních večerních programech a zapojení partnerů ČOT do aktivit během zasedání. Úvodní večer 
s přivítáním všech delegátů se konal v Rudolfinu, který vyvrcholil netradičním tanečním vystoupením členů 
baletního sboru Národního divadla. Gala večeři hostil Španělský sál Pražského hradu, kde kromě módní 
přehlídky jablonecké bižuterie byla předána i cena Piotra Nurowského pro nejnadějnějšího evropského 
juniorského sportovce, kterým byl vybrán český cyklista Jiří Janošek. Na závěrečný večer pozval Czech Tou-
rism delegáty do Plzeňské restaurace v Obecním domě.
Významnou roli při zasedání hrálo PR oddělení ČO, kdy během týdne se v Press centru akreditovalo více než 
60 médií z celého světa. Poprvé v historii zasedání byl páteční program vysílán živě prostřednictvím kanálu 
ČT Sport. Zároveň po celou dobu byl k dispozici online stream na youtube. 

Komunikační kampaně
V roce 2015 ČO realizovala integrovanou komunikační kampaň na podporu projektu Česko sportuje, 
která zahrnovala podporu sportovních akcí pro veřejnost, zaměřených především na děti. V následujících 
měsících ČO podporovala komunikačně jednotlivé aktivity ČOV a zároveň zajišťovala prezentaci partnerů 
ČOT v souladu s komunikačním plánem.
Vedle Česko sportuje (více viz níže) a dalších souvisejících projektů připravila ČO komunikační kampaň i pro 
Olympijské hry mládeže (YOG), Olympiádu dětí a mládeže a další projekty.



M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  A . S .      69

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Realizace dalších akcí
ČO pořádala či spolupořádala řadu akcí. Vždy kladla důraz na prezentaci partnerů Českého olympijského 
týmu a další zhodnocování jeho unikátní značky. 
Jednalo se především o tyto akce:

•  Zimní evropský olympijský festival mládeže (EYOWF) od 25. do 30. ledna v Rakousku a Lichtenštejnsku

•  Trenér roku 2014, slavnostní večer Unie profesionálních trenérů, který se konal 21. 1. 2015 v divadle 
Ypsilon.

•  Setkání Českého klubu olympioniků dne 20. 3. 2015 v Národním domě na Vinohradech organizovala 
ČO ve spolupráci s členy výboru klubu. Kapacita 700 osob byla plně využita. ČO zajišťuje kompletní 
produkci akce.

•  Ocenění rytířů – vyhlášení cen Českého klubu fair play proběhlo 14. 4. 2015.

•  Trenérka a cvičitelka roku – vyhlášení ocenění za rok 2014 bylo organizačně zabezpečováno ČO 
a proběhlo 14. 4. 2015

•  Předání ceny MOV Sport and Art, kterou obdržel prof. Rostislav Švácha za knihu Naprej, která vyšla v roce 
2012. 

•  Cena Jiřího Stanislava Gutha-Jarkovského, kterou za rok 2015 získal horolezec Radek Jaroš. Zároveň 
došlo k úpravě systému vyhlašování, kdy finální nominaci předkládají samotní sportovci na základě 
doporučení sportovních svazů.

•  Olympiáda dětí a mládeže, která se konala v Plzeňském kraji od 14. 6. do 19. 6. 2015. Pracovníci ČO byly 
aktivně zapojeni do organizačního výboru her a zajišťovali zde i odpovídající prezentaci partnerů ČOT. 

•  1. Evropské hry v Baku od 12. do 29. 6. 2015 - ČO zajišťovala komunikační podporu české výpravy 
včetně mediálního servisu.

•  Olympijský den – Běžeckých závodů na počest olympijských hodnot a založení novodobého olympijského 
hnutí 23. června se v České republice zúčastnilo více než 25 000 běžců. Výrazné navýšení počtu zapojených 
měst a běžců se povedlo díky zapojení společnosti T-Mobile, která se stala generálním partnerem akce. 
Česká olympijská realizovala pro tuto akci též rozsáhlou billboardovou kampaň a organizační podporu. 

•  Na EYOF v gruzínském Tbilisi ČO zajišťovala komunikační podporu české výpravy včetně mediálního 
servisu. 

•  V rámci prvního Evropského týdne sportu v září 2015 uspořádal ČOV spolu s ČO řadu akcí, jejichž cílem 
byla propagace pohybové aktivity a zvýšení povědomí o pozitivních dopadech sportu. 

•  Setkání u příležitosti podpisu přihlášky Českého olympijského týmu na Hry XXXI. olympiády v Riu 
2016 na Pražském hradě dne 7.10.2015.

•  Sport Amatér Foto je soutěží neprofesionálních fotografů, která probíhá pravidelně již 13. rokem. ČO 
tuto soutěž organizuje a zajišťuje pro ni partnery i ceny pro výherce.

•  Představení Olympijského parku Rio-Lipno 2016 proběhlo 21. 10. 2015. ČOV zde veřejnosti přiblížil 
svou vizi olympijského parku a spolupráci s Jihočeským krajem.

•  Odbornou konferenci „Sport a právo“ uspořádala 6. 11. 2015 Legislativní komise ČOV spolu s Ústavně-
právním výborem Senátu Parlamentu ČR. Předmětem konference byly nejen aktuální otázky legislativních 
změn, ale také právní úprava fi nancování sportu, sportovní arbitráže nebo portál sportu.

•  44. zasedání Evropských olympijských výborů  - viz výše.

•  Představení Emila Zátopka jako inspirace aktivit ČOV a ČO v olympijském roce 2016 proběhlo zároveň se 
křtem knihy Emil Běžec, kterou pro ČOV vytvořil spisovatel Pavel Kosatík, dne 8. 12. 2015. ČO zajišťovala 
celou akci organizačně i komunikačně, mj se podílela i na výrobě knihy a zajišťovala i komunikační 
podporu této knihy.



70     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

70     M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  A . S .

1

2

3

4

5

6

8

9

10

PR aktivity
ČO v průběhu roku využívala jednotlivé příležitosti pro PR podporu projektů ČOV a ČO, stejně jako podpo-
rovala pozici ČOV v českém sportovním prostředí a vysvětlovala jeho postoje k zásadním otázkám sportu, 
jako je systém jeho fi nancování nebo jeho zakotvení v legislativním rámci. Zároveň se ČO ve svých PR kam-
paních průběžně snažila o co nejefektivnější prezentaci partnerů ČOT s ohledem na jejich marketingové 
strategie. 

7



8

X X X      71

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

9

1

2

3

4

5

V roce 2015 se ČO kromě klasických médií ještě více zaměřila na využívání sociálních sítí a digitálních médií. 
Během roku také dokončila plán na zcela zásadní změnu komunikace s veřejností, ke které by mělo dojít 
v první polovině roku 2016 a při níž by měl být zásadním způsobem využit kanál Youtube, mobilní aplikace 
a sociální sítě ČOT. 

 Cyklista Petr Vakoč v závodu 
s hromadným startem vyjel bronz 
a pro českou výpravu získal čtvrtou medaili.

71

7



72     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

2

3

4

5

6

8

9

10

1

72     M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  A . S .

7

 Dvojice Marty a Didi, tedy Martina Jakubšová 
s Dianou Žolnerčíkovou, skončila v soutěži 
plážových volejbalistek v osmifi nále.  



X X X      73

10

11

1

2

3

4

5

6

7

9 8. Česko sportuje8
73



74     X X X

1

2

3

4

5

6

7

9

10

11

Česko sportuje je projekt na podporu zdravého životního stylu v České republice. Zahrnuje osvětovou 
kampaň, vlastní sportovní aktivity Českého olympijského výboru a spolupráci s existujícími sportovními 
podniky. Projekt vznikl za podpory Mezinárodního olympijského výboru, Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR, Ministerstva zdravotnictví, České televize a dalších partnerů.
Stěžejním projektem platformy Česko sportuje je projekt Sazka Olympijský víceboj, který má za cíl přivádět 
ke sportu co nejvíce dětí a mladých lidí. Hravou formou a s podporou českých vrcholových sportovců a škol 
v celé republice motivuje k pohybovým aktivitám děti na základních školách. A to jak při hodinách tělocviku, 
tak při mimoškolních aktivitách. Jeho cílem je snížit počet dětí, které pohybové aktivity vůbec neprovozují, 
i těch se zbytečnou nadváhou. Nejde v první řadě o špičkové výkony, ale o to, přivést děti ke sportu tak, aby 
se mu rády věnovaly i v dospělosti.  
Součástí Sazka Olympijského víceboje se stal i projekt Roberta Změlíka a Romana Šebrleho Odznak 
Všestrannosti Olympijských Vítězů s atraktivním sportovním programem nejenom pro nadané děti.
Na projektu spolupracují čeští reprezentanti, například Vavřinec Hradilek, Tomáš Verner, Veronika Vítková, 
Kristýna Kolocová, Markéta Sluková, Josef Dostál, Mirka Knapková, Denisa Rosolová nebo členové Českého 
klubu olympioniků. Tito ambasadoři během roku navštívili se sportovním programem téměř 40 škol.
V prvním ročníku projektu SOV ČOV společně se Sazkou rozpohybovaly 203.057 dětí a na 1.384 školách 
rozdaly 137.710 sportovních vysvědčení. Školy měly možnost vyhrát sportovní sety v hodnotě více než 
1.600.000,- Kč a poukázky od Intersportu na sportovní vybavení v hodnotě 500.000,- Kč. Sazka Olympijský 
víceboj také navázal úzkou spolupráci s Českou asociací stolního tenisu a Českým baseballovým svazem. 
Projektu Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů se zúčastnilo 7.257 dětí v okresních kolech, 2.592 dětí 
v krajských kolech a 640 se dostalo až do republikového fi nále.

ČO v rámci všech svých aktivit i nadále usiluje o splnění vytčených cílů v oblasti zabezpečení přípravy 
sportovců, podpory sportu mládeže, zdravého životního stylu a realizace projektů ČOV.

74     Č E S K O  S P O R T U J E

8



9

X X X      75

10

11

1

2

3

4

5

6

7

Č E S K O  S P O R T U J E      75

8



76     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

2

3

4

5

6

7

9

10

1

76     M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  A . S .

8

 Naim Ashhab s Martinem Pelcem obsadili 
ve fi nále skoků na trampolíně synchronních dvojic čtvrté místo. 
Za bronzovými Němci zaostali jen o 0,1 bodu.



X X X      77

10

11

1

2

3

4

5

6

7

899. Česká olympijská nadace

77



78     Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Cíl a priority Nadace:
Účelem a posláním ČON je efektivně pomáhat mladým sportovcům ze sociálně znevýhodněných skupin 
a podporovat je ve sportovních aktivitách, přičemž udělované podpory v rámci tohoto projektu mají 
převážně humanitární a sociální charakter. 
Garanty projektu a prvními přispěvateli jsou čeští olympijští medailisté z posledních tří olympijských her – 
2010 ve Vancouveru, 2012 v Londýně a 2014 v Soči. Dalšími hlavními přispěvateli se staly společnosti Sazka, 
T-Mobile a Coca Cola. Vedoucím představitelem projektu je Jan Železný.

•  Prezident Nadace 
Jan Železný, trojnásobný olympijský vítěz 

•  Patroni Nadace (25) – Josef Dostál, Daniel Havel, Zuzana Hejnová, Andrea Hlaváčková, Lucie Hradecká, 
Vavřinec Hradilek, Miroslava Topinková-Knapková, Jaroslav Kulhavý, David Svoboda, Adéla Sýkorová, 
Ondřej Synek, Barbora Špotáková, Jan Štěrba, Lukáš Trefi l, Lukáš Bauer, Martin Jakš, Martin Koukal, 
Jiří Magál, Martina Sáblíková, Šárka Strachová, Gabriela Soukalová, Veronika Vítková, Ondřej Moravec, 
Jaroslav Soukup a Eva Samková

•  Tým Nadace
Manažerka projektu: Martina Voříšková
Administrativa, koordinátorka: Petra Povolná

•  Dobrovolníci Nadace (36)

Činnost ČON v roce 2015

Činnost:
Kalendář akcí v roce 2015 – viz. příloha
V roce 2015 se uskutečnilo pět výběrových kol uchazečů o podporu a bylo vybráno celkem 347 dětí, kterým 
byl poskytnut příspěvek na sportovní vybavení a sportovní činnost. V naprosté většině se jednalo o děti 
ze sociálně slabých rodin nebo z dětských domovů. Nadace uspořádala 36 sportovních akcí (viz. příloha 
Seznam uskutečněných akcí), kde se mladí sportovci mohli setkat se špičkovými českými sportovci.

Termíny zasedání komise ČON, kde se rozhodlo o podpoře pro nové žadatele:
23. 1. 2015 8. zasedání komise ČON
16. 4. 2015 9. zasedání komise ČON
23. 7. 2015 10. zasedání komise ČON
15. 10. 2015 11. zasedání komise ČON
17. 12. 2015 12. zasedání komise ČON

Analýza podpory dětí
K lednu 2016 ČON podpořila celkem 905 dětí ze všech 14 krajů ČR. Podpora je rozložena mezi 85 sportov-
ních odvětví, z čehož má největší zastoupení fotbal, fl orbal a hokej.



Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E      79

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

122

77
68 64 63

49 45
37 31 29

0

20

40

60

80

100

120

140

fo
tb

al

flo
rb

al

ho
ke

j

ba
sk

et
ba

l

gy
m

na
s�

ka

ju
do

pl
av

án
í

at
le

�k
a

te
ni

s

je
zd

ec
tv

í

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nejčastěji podporovaná sportovní odvětví

počet dě� provozující konkrétní sport

Graf 1 – Deset nejpočetněji zastoupených sportovních odvětví u dětí podpořených ČON

ČON podporuje sportující děti ve věku 6 – 18 let. Z uvedeného grafu vyplývá, že nejčastěji ČON fi nančně 
přispívá na sport dětem ve věku 10-13 let.

212

415

278

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

6-9 let 10-13 let 14-18 let

Počet podpořených dě� dle věku

Graf 3 – Počet dětí podpořených ČON dle věkových kategorií

V České republice ČON podpořila nejvíce dětí z Hlavního města Prahy, ze Středočeského kraje a z Moravsko-
slezského kraje. Na obrázku je uveden počet podpořených dětí ve všech krajích ČR.



80     Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Liberecký kraj
29 dětí

Ústecký kraj
79 dětí

Karlovarský kraj
15 dětí

Plzeňský kraj
21 dětí

Středočeský kraj
143 dětí

Jihočeský kraj
32 dětí

Jihomoravský kraj
87 dětí

Zlínský kraj
76 dětí

Moravskoslezský kraj
103 dětí

Olomoucký kraj
42 dětí

Pardubický kraj
30 dětí

Králevohradecký kraj
39 dětí

Hlavní město Praha
160 dětí

Kraj Vysočina
49 dětí

Obr. 1 – Počet dětí podpořených ČON v jednotlivých krajích ČR

Kalendář uskutečněných akcí ČON v roce 2015

Akce v roce 2015 Datum Popis

Mini Jizerská 9.1.2015 startovné pro děti + setkání s Martinem Koukalem

Sportovní kemp HESU se Zuzanou Hejnovou 23.-25.1.2015 plně hrazený pobyt + setkání se Zuzkou Hejnovou

Palestra Kbelská 10 7.3.2015 startovné pro děti

Běh Zakázankou 15.3.2015 startovné pro děti + setkání s Eliškou Klučinovou

T-Mobile tisková konference 23.3.2015 propagace ČON

Jarní běh Olympu 23.3.2015 startovné pro děti

Veletrh ForKids 2015 9.-12.4.2015 propagace ČON, vstupné pro děti

Fed Cup 18.-19.4.2015 účast na tréninku + setkání s reprezentantkami

Rodiče na start! 26.4.2015 startovné pro děti, spolupráce se společností Aperio

Den otevřených dveří České televize 1.5.2015 propagace + prohlídka vnitřních prostor pro děti

MS v hokeji zápas SUI - LAT 6.5.2015 vstupné zdarma

MS v hokeji zápas SWE - SUI 9.5.2015 vstupné zdarma

Dračí lodě Lipno 16.5.2015 startovné zdarma, nadační posádka

Čedog Beach Cup 24.5.2015 spolupráce Čedok, vstup na utkání

Ratolest Fest 30.5.2015 propagace ČON

Tisková konference ke kampani P&G 10.6.2015 spolupráce s P&G

Sportovně-dobrodružný kemp na Vranově 12.-14.6.2015 plně hrazený pobyt + setkání s Mirkou Knapkovou

ČEZ Oranžové kolo, ODM 17.6.2015 spolupráce s ČEZ

T-Mobile Olympijský běh 24.6.2015 startovné zdarma + výtěžek ze startovného pro ČON

TRIPrague - triatlon 15.-16.8.2015 startovné dětem, nadační štafeta

Setkání dobrovolníků 19.8.2015 plány na další rok

Sport fest Lipno 1 14.-16.8.2015 Lipno servis karta - hopsárium, bazén, stezka, bydlení

Sport fest Lipno 2 21.-23.8.2015 Lipno servis karta - hopsárium, bazén, stezka, bydlení

Sazka TV 26.8.2015 medailonky

Běháme pro děti  6.9.2015 startovné zdarma, spolupráce s Dejme dětem šanci

Pošli příběh 7.9.2015 spolupráce s Rakovina věc veřejná, Petr Koukal, Gábina Soukalová

Finále OVOV 11.9.2015 propagace ČON

Veslařská regata 12.9.2015 setkání s Ondrou Synkem + veslařské trenažéry

Veletrh FORTOYS 10.10.2015 propagace + závody na odrážedlech

HESU kemp Zuzky Hejnové 16.-18.10.2015 plně hrazený pobyt + setkání se Zuzkou Hejnovou



10

11

7

8

     81

1

2

3

4

5

6

9

Fed Cup - trénink 12.11.2015 účast na tréninku + setkání s reprezentantkami

Předání ping-pongového stolu 11.11.2015 dárek pro rodinu, spolupráce s SOV

Podzimní běh Olympu 21.11.2015 startovné zdarma

Den ČON 12.12.2015 propagace, dárky pro děti, hokejová plocha

Beach přehazovaná 13.12.2015 turnaj, vánoční dárky, setkání s olympioniky

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  Kampaň na sociálních sítích u příležitosti dosažení čísla 1000 podpořených dětí ČON 

•  Vytvoření logomanuálu ČON pro usnadnění grafi cké prezentace ČON ze strany partnerů. 

•  Vytvoření pravidel pro udělení záštity ČON 

•  Prezentace ČON v rámci Olympijského parku Rio-Lipno 2016

• Výběr maskota na propagaci (využití kreativity podpořených dětí)

•  Produkce propagačních předmětů ČON (trika, sportovní vybavení pro děti, školní potřeby pro děti ve spo-
lupráci s KIN, atp.)

•  Zapojení ČON do ČEZ EPP – Pomáhej pohybem. 

•  Spolupráce s hlavními partnery projektu (Sazka, ČT) + navázání nových aktivit (P&G, T-Mobile, Koh-i-noor)

•  Spolupráce s dalšími složkami ČOV 

•  Spolupráce s neziskovými organizacemi zabývajícími se sociálně potřebnými dětmi 

•  Pořádání veřejné sbírky na projekt ČON, vč. formy DMS – spolupráce s Fórem dárců

•  Práce s dobrovolníky nejen na akcích, jejich zapojení, systém motivace

•  Prezentace ČON v rámci Sazka TV 

Projekt Česká olympijská nadace je součástí České nadace sportovní reprezentace.

 Pro triatlonistku Jitku Šimákovou 
byly Evropské hry i přes třicáté místo 
největším sportovním zážitkem dosavadní kariéry.



82     X X X

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

82     P Ř Í L O H Y

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1010. Přílohy



X X X      83

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

 Petr Koukal v Baku došel 
pod trenérským vedením svého otce 
Petra Koukala staršího do čtvrtfi nále.

83



84     P Ř Í L O H Y

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

10.1 Přehled jednání Pléna ČOV a VV ČOV

VV ČOV 4. 2. 2015

Úvod, schválení zápisu
Kontrola plnění usnesení
ČOV – domácí agenda
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval)
Novela zákona o podpoře sportu
Příprava Stanov ČOV
Národní olympijská centra (J. Kejval / M. Jansta / L. Varhaník)
ODM (F. Šuman)
Zprávy z jednání složek a komisí ČOV (ČKSOI, ČKFP, ČKO, ČOA, ČPV, ČKRZ, Zahr., Legisl.,
Mediální, K. sportovců, Lékařská atd.)
Zahraniční agenda
Evropské hry Baku 2015 (M. Doktor)
EYOWF Vorarlberg (M. Doktor)
Valné shromáždění EOV v Praze 2015 (R. Kumpošt)
Ekonomika
Loterie 2014 (L. Varhaník, J. Kejval)
Povodňová pomoc – stav (J. Kejval)
Marketing & PR – ČO, a.s., projekty
Partnerský pool (M. Tesař)
Česko sportuje – aktuální stav (M. Tesař)
Plán medializace/PR ČOV/plán akcí ČOV (A. Kliment)
Různé, diskuse
Portál ČOV (J. Kejval, P. Graclík)

VV ČOV 11. 3. 2015

Úvod, schválení zápisu
Kontrola plnění usnesení
ČOV – domácí agenda
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval)
Koncepce státní podpory sportu – J. Holeček
Novela zákona o podpoře sportu - stav
Příprava Stanov ČOV
Národní olympijská centra (J. Kejval / M. Jansta / L. Varhaník)
ODM (F. Šuman)
Zprávy z jednání složek a komisí ČOV (ČKSOI, ČKFP, ČKO, ČOA, ČPV, ČKRZ, Zahr., Legisl.,
Mediální, K. sportovců, Lékařská, K. sportu pro všechny atd.)
Zahraniční agenda
Evropské hry Baku 2015 (M. Doktor)
Valné shromáždění EOV v Praze 2015 (R. Kumpošt)
Ekonomika
Vyhodnocení rozpočtu ČOV 2014 (L. Varhaník)
II. varianta návrhu rozpočtu ČOV 2015 (L. Varhaník)
Loterie 2015 (L. Varhaník, J. Kejval)



P Ř Í L O H Y      85

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Marketing & PR – ČO, a.s., projekty
Česko sportuje – aktuální stav (M. Tesař)
Plán medializace/PR ČOV/plán akcí ČOV (A. Kliment)
Různé, diskuse
Centrální matrika sportu (J. Kejval, P. Graclík)
Olympijský park (J. Kejval)
Hodina TV navíc (J. Kejval)

VV ČOV 21. 4. 2015

Úvod, schválení zápisu 
Kontrola plnění usnesení 
ČOV – domácí agenda 
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval) 
Příprava Pléna ČOV 
Stanovy ČOV 
Novela zákona o podpoře sportu (J. Kejval) 
Národní olympijská centra (J. Kejval / M. Jansta / L. Varhaník) 
ODM (F. Šuman) 
Zahraniční agenda 
Evropské hry Baku 2015 (M. Doktor) 
EYOF Tbilisi 2015 
Valné shromáždění EOV v Praze 2015 (R. Kumpošt) 
Ekonomika 
Loterie 2015 (L. Varhaník, J. Kejval) 
Marketing & PR – ČO, a.s., projekty 
Plán medializace/PR ČOV/plán akcí ČOV (A. Kliment) 
Různé, diskuse 

Plénum ČOV 23. 4. 2015

Zahájení a schválení programu Pléna ČOV
Schválení Jednacího řádu Pléna ČOV
Volba orgánů Pléna ČOV
Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání Pléna ČOV
Zpráva o činnosti ČOV
Zpráva ombudsmana ČOV
Zprávy předsedů složek (příspěvky v délce max. 3 min.)
Zpráva GS o činnosti komisí
Zpráva o hospodaření ČOV
Zpráva auditora za rok 2014
Zpráva Revizní komise ČOV
Návrh rozpočtu ČOV na rok 2015
Návrh novely Stanov ČOV
Přijetí nových členů ČOV
Diskuse
Usnesení



VV ČOV 24. 6. 2015

Úvod, schválení zápisu 
Kontrola plnění usnesení 
ČOV – domácí agenda 
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval) 
Usnesení Pléna ČOV 
Olympijská sportovní centra (L. Varhaník) 
ODM (F. Šuman) 
Zahraniční agenda 
Evropské hry Baku 2015 (P. Graclík) 
EYOF Tbilisi 2015 (P. Graclík) 
Valné shromáždění EOV v Praze 2015 (P. Graclík) 
Projekty EU - EWoS a Erasmus+ (P. Graclík) 
Ekonomika 
Loterie 2015 (L. Varhaník, J. Kejval) 
Centrální Matrika Sportu – Licenční smlouva ČO, a.s. - ČOV (L. Varhaník) 
Marketing & PR – ČO, a.s., projekty 
Plán medializace/PR ČOV/plán akcí ČOV 
Různé, diskuse 
Návrh na uznání nových sportovních svazů (F. Šuman) 

VV ČOV 9. 9. 2015

Úvod, schválení zápisu 
Kontrola plnění usnesení 
ČOV – domácí agenda 
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval) 
Koncepce státní podpory sportu 
Novela zákona o podpoře sportu 
ODM (F. Šuman) 
Centrální Matrika Sportu (J. Kejval, P. Graclík) 
Zahraniční agenda 
LOH Rio 2016 (M. Doktor) 
YOG Lillehammer (M.Doktor) 
128. Zasedání MOV / Kuala Lumpur (J. Kejval, R. Kumpošt) 
Valné shromáždění EOV v Praze 2015 (R. Kumpošt) 
Projekty EU - EWoS a Erasmus+ (R. Kumpošt) 
Ekonomika 
Rozpočet ČOV – stav čerpání k 30. 6. 2015 (L. Varhaník) 
Loterie 2015/2016 (L. Varhaník, J. Kejval) 
Marketing & PR – ČO, a.s., projekty 
Plán medializace/PR ČOV/plán akcí ČOV (A. Kliment, M. Tesař, P. Graclík) 
Různé, diskuse 
Návrh na uznání nových sportovních svazů (F. Šuman) 
Česká olympijská nadace (P. Graclík) 

86     P Ř Í L O H Y

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



VV ČOV 2. 11. 2015
 
Úvod, schválení zápisu 
Kontrola plnění usnesení 
ČOV – domácí agenda 
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval) 
ODM (F. Šuman) 
Zahraniční agenda 
LOH Rio 2016 (M. Doktor) 
YOG Lillehammer (M.Doktor) 
Valné shromáždění EOV v Praze 2015 (R. Kumpošt) 
Projekty EU - EWoS a Erasmus+ (R. Kumpošt) 
Ekonomika 
Rozpočet ČOV – stav čerpání k 30. 9. 2015 (L. Varhaník) 
1. varianta návrhu rozpočtu ČOV 2016 (L. Varhaník) 
Loterie 2015/2016 (L. Varhaník, J. Kejval) 
Marketing & PR – ČO, a.s., projekty 
Plán medializace/PR ČOV/plán akcí ČOV (A. Kliment, M. Tesař, P. Graclík) 
Různé, diskuse 
Návrh na uznání nových sportovních svazů (F. Šuman) 
Olympijské kolegium – návrh statutu 
Informace z Komisí a Složek ČOV 

VV ČOV 9. 12. 2015
  
Úvod, schválení zápisu 
Kontrola plnění usnesení 
ČOV – domácí agenda 
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval) 
ODM (F. Šuman) 
SET - Sportovní Expertní Tým (M. Doktor) 
Zahraniční agenda 
LOH Rio 2016 (M. Doktor) 
YOG Lillehammer (M.Doktor) 
Valné shromáždění EOV v Praze 2015 (R. Kumpošt) 
Ekonomika 
Nadstandardní podpora pro reprezentanty před LOH Rio 2016 (M. Doktor) 
OVOV – fi nancování projektu (L. Varhaník, M. Tesař) 
Marketing & PR – ČO, a.s., projekty 
Plán medializace/PR ČOV/plán akcí ČOV (M. Brodský, M. Tesař, P. Graclík) 
Různé, diskuse 
Olympijské kolegium – návrh statutu (J. Kejval, M. Jansta) 
Informace z Komisí a Složek ČOV 

P Ř Í L O H Y      87

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Č E S K Ý  O L Y M P I J S K Ý  T Ý M 
2 0 1 32 0 1 6

www.olympic.cz
www.facebook.com/olympijskytym

Generální partneři

Generální mediální partner

Hlavní mediální partneři

Ofi ciální partneři

Mediální partneři




